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Sesja Rady Miejskiej

Z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W środę, 29 września 2021 roku, odbyła się XXXVI sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, w trakcie której wysłuchano informacji 
z działalności instytucji kultury, MOK i Biblioteki, oraz wykonania budżetu a także podjęto szereg uchwał w sprawie m.in. wyra-
żenia zgody na nabycie nieruchomości czy też zaliczenia ulicy Szkolnej do kategorii dróg gminnych. Spotkanie poprowadził Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski.

WIEŚCI Z RATUSZA

Mszczonowski Ośrodek Kultury
Sprawozdanie z działalności swojej instytucji złożyła 

dyrektor Grażyna Pływaczewska. Obejmowało ono 2020 r. oraz 
dziewięć miesięcy bieżącego roku. W minionym MOK orga-
nizował koła zainteresowań dla wszystkich grup wiekowych. 
Dzieci i młodzież mogli uczestniczyć w zajęciach gry na trąbce 
lub gitarze, tańca, plastyczno-technicznych, komputerowych 
czy wokalnych. Dla dorosłych przygotowano warsztaty gimna-
styki zdrowotnej, plastyczne ruchowe i muzyczne. W ofercie 
MOK znalazły się także zajęcia dedykowane seniorom, m.in. 
gimnastyka zdrowotna, fitdance, lektorat języka angielskiego 

oraz wykłady specjalistyczne. Ostatnia z grup wiekowych 
uczęszczała na spotkania w ramach działającego w Ośrodku 
Mszczonowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W ciągu minionych dwunastu miesięcy MOK współpra-
cował z innymi podmiotami przy realizacji ich imprez, m.in. 
akcją Szlachetna Paczka, Stowarzyszeniem Rodziców i Opie-
kunów Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”, WOŚP 
oraz placówkami edukacyjnymi i instytucjami z terenu gminy.

Wśród najważniejszych wydarzeń zorganizowanych 
przez MOK dyrektor Grażyna Pływaczewska wymieniła wieczór 
kolęd, XV Gminny Przegląd Przedstawień Jasełkowych im. 
Wojciecha Siemiona, spotkania taneczne dla mieszkańców, ferie 
zimowe, XXVII Spotkania Artystyczne Szkół. W ramach swojej 
działalności Ośrodek zaprosił także na okolicznościowe koncerty 
np. z okazji Dnia Kobiet. 

W okresie największych ograniczeń pandemicznych 
MOK, podobnie jak inne instytucje kultury, większość swoich 
zadań realizował w przestrzeni wirtualnej. W takiej formie 
powstał m.in. montaż słowno-muzyczny „Wolna Ojczyzna – 
Samorządowcy dla Mieszkańców”, który opublikowano w dniu 
Święta Niepodległości. Wirtualną formę miał także np. koncert 
kolęd. W okresie świątecznym mieszkańcy mogli z kolei wziąć 
udział w konkursach bożonarodzeniowych na okolicznościową 
kartkę oraz dekoracyjnego św. Mikołaja.

Intensywna działalność MOK w 2021 r. ,z uwagi 
na zmniejszenie ograniczeń pandemicznych i możliwość ponow-
nego otwarcia obiektu, rozpoczęła się od lutego.  W styczniu 
pracownicy Ośrodka nadal prowadzili zajęcia dla mieszkańców 
w formie spotkań online.

W drugim miesiącu roku do MOK-u powróciły wcze-
śniejsze zajęcia i koła zainteresowań dla wszystkich grup wieko-
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wych. Wszystkie spotkania odbywały się z zachowaniem reżimu 
sanitarnego. Wznowiona działalność Ośrodka to, oprócz stałych 
warsztatów, także m.in. gminne i powiatowe eliminacje 44. 
Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. W okresie 
letnim imprezy organizowane przez MOK zostały przeniesione 
do parkowego amfiteatru, w którym odbywały się np. przed-
stawienia teatralne dla najmłodszych, koncerty i wieczorki 
taneczne.

Dyrektor Grażyna Pływaczewska podjęła również temat 
gminnych obchodów Święta Niepodległości w dniu 11 listopada. 
W swoim wystąpieniu proponowała, by przenieść je z godzin 
porannych na popołudniowe, co wpłynie na zwiększenie ilości 
mieszkańców, biorących udział w uroczystościach. Do dyskusji 
odnośnie takiego rozwiązania włączyli się radni Łukasz Koperski, 
Waldemar Suski, Barbara Gryglewska, Mirosław Wirowski 
i Robert Głąbiński. Oprócz tego dyrektor MOK przedstawiła 
również kilka działań, które będą zrealizowane przez jej insty-
tucję jeszcze w tym roku kalendarzowym.

Radny Mirosław Wirowski pogratulował dyrektor 
Grażynie Pływaczewskiej oferty, która w okresie letnim była 
kierowana do różnych grup wiekowych w amfiteatrze. Radna 
Barbara Gryglewska także podziękowała kierującej MOK 
za szeroki zakres działań, także tych prowadzonych w formie 
online. Radny Robert Głąbiński również wziął udział w dyskusji 
dotyczącej działalności Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, 
a konkretnie wydarzeń odbywających się w amfiteatrze. Postu-
lował, by w obiekcie tym zorganizować spotkanie byłych i obec-
nych harcerzy oraz sympatyków lokalnego hufca w formie 
wieczoru piosenki. Dyrektor Grażyna Pływaczewska przedsta-
wiła propozycję możliwości realizacji takiego wydarzenia.

Radny Andrzej Osiński apelował, by MOK organizował 
więcej wydarzeń na terenach wiejskich gminy Mszczonów. 
Dyrektor Grażyna Pływaczewska poinformowała, że wiele osób 
z tych obszarów przyjeżdża na imprezy w mieście. Podkre-
ślała, że obecny stan osobowy Ośrodka utrudnia prowadzenie 
jednoczesnej działalności w dwóch miejscowościach. Wice-
przewodniczący Rady Marek Zientek poparł radnego Andrzeja 
Osińskiego, jednocześnie dziękując za działalność MOK, w tym 
gminne dożynki organizowane na terenie Osuchowa. Wyraził 
również nadzieję, że powrócą one do swojej dawnej formy, 
sprzed czasu epidemii, gdy tylko pozwoli na to zniesienie ograni-
czeń. Dyrektor Grażyna Pływaczewska w odpowiedzi zapewniła, 
że jeżeli tylko będzie taka możliwość, to dożynki będą ponownie 
połączone z festynem.

Przy okazji dyskusji na temat działalności MOK przewod-
niczący Łukasz Koperski przypomniał o przypadającej w przy-
szłym roku 645. rocznicy nadania praw miejskich dla Mszczo-
nowa oraz konieczności jej upamiętnienia. Zaproponował, 
by wszystkie gminne instytucje przemyślały wspólnie ten temat. 
Postulat ten poparła radna Barbara Gryglewska, emerytowana 
nauczycielka historii. W krótkim wystąpieniu wspomniała 
również o potrzebie zaangażowania w obchody rocznicowe 
społeczności np. szkolnych, sołeckich czy parafialnych.

Miejska Biblioteka Publiczna
Dyrektor Anna Czarnecka przedstawiła sprawozdanie 

z działalności swojej instytucji w okresie pierwszych trzech 
kwartałów 2021 r. Zgodnie z danymi Głównej Biblioteki Woje-
wództwa Mazowieckiego mszczonowska Biblioteka osiągnęła 
w powiecie żyrardowskim największy współczynnik wypoży-
czeń oraz zakupu nowości w przeliczeniu na 100 mieszkańców. 

Kierowanej przez Annę Czarnecką jednostce przypadło również 
drugie miejsce pod względem współczynnika zapisanych czytel-
ników.

Pracownicy Biblioteki nie ograniczają się 
tylko do udostępnień księgozbioru. Prowadzą także szeroką 
działalność mającą na celu promowanie czytelnictwa a także 
organizują wydarzenia kulturalne. W tym roku zorganizowana 
została 10 edycja Narodowego Czytania a z okazji wybuchu II 
wojny światowej – koncert patriotyczny w mszczonowskim 
amfiteatrze. Do lektury pracownicy Biblioteki zachęcają także 
zakupami nowości. Każdy z mieszkańców, który wyrobi sobie 
Kartę Czytelnika może również wziąć udział w losowaniu czyt-
nika elektronicznych książek.

Dyrektor Biblioteki opowiedziała także o zmianach 
w funkcjonowaniu jednostki, spowodowanych ograniczeniami 
koronawirusowymi. W związku z nimi swoją misję promowania 
czytelnictwa instytucja realizowała również poprzez działalność 
wirtualną.

Wiceprzewodniczący Marek Zientek dziękował dyrektor 
Annie Czarneckiej za działalność Biblioteki a szczególnie jej 
osuchowskiej filii. Szeroki zakres organizowanych przez insty-
tucję wydarzeń podkreślała również radna Barbara Gryglewska, 
także kierując do kierującej jednostką słowa uznania. Słowa 
podziękowania dyrektor Annie Czarneckiej, i za jej pośrednic-
twem wszystkim pracownikom Biblioteki oraz jej filii, złożył 
również przewodniczący Łukasz Koperski.

Informacje i uchwały
Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska przedstawiła infor-

macje z realizacji planu finansowego gminy za pierwsze półrocze 
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2021 r. Wartość dochodów gminy w tym okresie wyniosła 45 
403 007,47 zł, a więc 47,47% założenia. Wydatki zamknęły 
się w kwocie 39 861 605,37 zł (38,27% całorocznego plan). 
W związku z osiągniętymi wartościami gminny budżet zano-
tował w pierwszych sześciu miesiącach tego roku nadwyżkę 
w wysokości 5 541 402,10 zł.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Ewa Zielińska 
omówiła uchwałę dotyczącą zatwierdzenia realizacji projektu 
„Szkoła dostępna dla każdego”, którego głównym celem jest 
adaptacja placówek oświatowych do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Działanie to zostanie w całości pokryte z pozy-
skanej dotacji w kwocie 1,35 mln zł a pieniądze te posłużą m.in. 
do zlikwidowania barier architektonicznych i zakupu specjal-
nego pojazdu do transportu uczniów.

Uchwały związane z inwestycjami omówiła naczelnik 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego Taida Sochańska. Pierwszy 
z dokumentów dotyczył zaliczenia ulicy Szkolnej w Mszczonowie 
do dróg gminnych a powodem jego podjęcia jest zwiększenie 
możliwości ubiegania się o dofinansowanie. Kolejna uchwała 
dotyczyła wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 
zasad współpracy Stron w zakresie opracowania dokumentu 
programowego jednostek samorządu terytorialnego wchodzą-
cych w skład Innego Instrumentu Terytorialnego „Żyrardow-
skiego Obszaru Funkcjonalnego” w perspektywie 2021-2027. 
Także i ono ma służyć pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
na rozwój lokalny. Naczelnik Taida Sochańska zaprezentowała 
również uchwalę dotyczącą ustalenia przebiegu nowo wybudo-
wanej drogi – ulicy Nowy Świat. Arteria ta została zaklasyfiko-
wana jako gminna, stąd konieczne jest podjęcie takiego doku-
mentu odnośnie jej przebiegu. Kolejna uchwała dotyczyła wyra-
żenia zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym 
dzierżawcą nieruchomości w Mszczonowie. Naczelnik przed-
stawiła także dokument dotyczący sprzedaży nieruchomości 
położonej w mieście przy ul. Młynarskiej a także zgody na zakup 
nieruchomości w miejscowości Grabce Józefpolskie. Ostatnia 
z przedstawionych uchwał dotyczyła przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania obejmującego 
fragment miejscowości Olszówka. Radny Andrzej Osial prosił 
o pilną analizę wniosków dotyczących planów zagospodaro-
wania przestrzennego, które składają mieszkańcy w związku 
z ich zmieniającymi się potrzebami. Burmistrz przypomniał 
o procedurze wprowadzania takich korekt, która wymaga czasu.

Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska przedstawiła 
projekty dokumentów wprowadzających zmiany w bieżącym 
budżecie oraz wynikające z nich korekty Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszczonów.

Działalność Komisji Rewizyjnej i Burmistrza 
Mszczonowa

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej złożył jej prze-
wodniczący, radny Krzysztof Krawczyk. W okresie pomiędzy 
sesjami organ pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wyko-
nania budżetu gminy w pierwszym półroczu br.

Burmistrz poinformował, że od ostatniego posiedzenia 
Rady Miejskiej wydał sześć zarządzeń dotyczących m.in. infor-
macji o wykonaniu budżetu za sześć miesięcy 2021 r., zmian 
w bieżącym planie finansowym, powołań jednostki realizującej 
projekt oraz pełnomocnika do spraw budowy PSZOK.

Włodarz poinformował, że najprawdopodobniej 
do końca listopada ukończona zostanie rewitalizacja parku. 
Modernizacja remiz strażackich przebiega zgodnie z planem. 
Burmistrz podkreślił również, że członkowie OSP Piekary część 
robót wykonają we własnym zakresie. Obecnie prowadzona jest 
modernizacja ul. Żyrardowskiej. Wykonawca napraw na innych 
drogach poinformował o opóźnieniach w pracach z powodu 
niekorzystnych warunków pogodowych.

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski
Radny Waldemar Suski skierował interpelację dotyczącą 

postulatu budowy stacji ładowania pojazdów elektrycznych. 
Komendant Krzysztof Puszcz z Komisariatu Policji 

w Mszczonowie składając informację podkreślał, że ostatni czas 
był okresem spokojnym a jedynymi incydentami były fałszywe 
alarmy bombowe w placówkach oświatowych. Przewodni-
czący Łukasz Koperski pytał o ruch pojazdów na ul. Grójeckiej 
i Tarczyńskiej oraz akty wandalizmu, polegające na malowaniu 
rasistowskich symboli na obiektach w mieście. W odpowiedzi 
komendant apelował o zastanowienie się nad monitoringiem, 
z którego nagrania byłyby dowodem w postępowaniach policyj-
nych. Na wspomnianych ulicach nadal prowadzone są kontrole 
prędkości i tonażu pojazdów, które ograniczyły problem. 

Radny Mirosław Wirowski pytał o rozjeżdżanie 
przez samochody ciężarowe z dzielnicy przemysłowej drogi 
serwisowej wzdłuż Drogi Krajowej 50 w stronę Kuranowa. 
Wiceprzewodniczący Marek Zientek podjął temat postępo-
wania w sprawie wyrzucenia dużej ilości opakowań po środ-
kach chemicznych w okolicach miejscowości Bobrowce a także 
kontroli ograniczeń tonażowych na skrzyżowaniu w Osuchowie. 
Komendant poinformował, że pierwsza sprawa jest prowa-
dzona przez policjantów z Rawy Mazowieckiej. Rozwiązanie 
problemów z tonażem pojazdów ciężarowych wymagałoby 
bardzo częstego monitoringu wspomnianych dróg, do którego 
zorganizowania mszczonowskiemu komisariatowi brakuje funk-
cjonariuszy. Apelował o notowanie i przekazywanie danych 
pojazdów, które mogą przekraczać dopuszczalne normy.

Radny Robert Głąbiński zgłosił problem z dwoma 
wrakami samochodów, które znajdują się na terenie osiedla 
Dworcowa III. Komendant poinformował, że może usunąć taki 
pojazd, ale to gmina musi ustalić właściciela i płacić za parking 
do czasu jego zidentyfikowania. W kwestii lokalnego bezpie-
czeństwa głos zabrał także dzielnicowy Mszczonowa Sławomir 
Zieliński.

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: Dorota Kurzepa, GCI
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Podczas XXXVI sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie 
przewodniczący Łukasz Koperski podjął temat inwestycji 
związanych z gospodarowaniem odpadami, które wywołały 
niepokój mieszkańców gminy. Radny Andrzej Osial na pytanie 
kierującego obradami odpowiedział, że po wywieszeniu 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń, otrzymał telefony 
od właścicieli okolicznych posesji. Od tego momentu nie było 
już żadnych zapytań mieszkańców w tej sprawie.

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek poinformował, 
że każdy potencjalny inwestor występuje z wnioskiem, 
składanym w Urzędzie, o wydanie decyzji środowiskowej. 
Wniosek, złożony przez potencjalnego inwestora jest 
przez pracowników Urzędu wysyłany do rozpatrzenia przez trzy 
organy: Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, Państwową 
Inspekcję Sanitarną oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. Wolny rynek polega na tym, że każdy może 
prowadzić działalność gospodarczą, pod warunkiem, że nie 
narusza ona obowiązującego prawa. O tym, czy potencjalna 
inwestycja spełniać będzie wymogi obowiązujących przepisów 
w zakresie ochrony środowiska, opinię wydają wspomniane 
organy. Włodarz podkreślił, że także z nim nie kontaktowano 
się w sprawie rozwiania wątpliwości odnośnie inwestycji 
w Grabcach Józefpolskich a od razu złożono pisemny protest 
w sprawie planowanej inwestycji zewnętrznej, bez chęci 
poznania jej szczegółów. Przewodniczący Łukasz Koperski 
podkreślał, że nikt z mieszkańców oficjalnie nie kontaktował 
się z żadnym radnym w celu otrzymania jakichkolwiek 
informacji. Prowadzący obrady przytoczył problem ze strzelnicą 
w Markowie-Świnicach, który został zgłoszony członkom RM 
i trwa proces jego rozwiązywania.

Burmistrz zaprosił na obrady przedstawiciela jednego 
z inwestorów, żeby wyjaśnić wątpliwości z nią związane. Robert 
Maraszkiewicz, dyrektor oddziału ReFood, swoje wystąpienie 
rozpoczął od odczytania oświadczenia dotyczącego emisji 
programu telewizyjnego „Alarm”, którego treść odnaleźć 
można na stronie internetowej gminy Mszczonów. Proces 
uzyskiwania pozwolenia na budowę rozpoczął się we wrześniu 
2019 r. po zakupie działki w jawnym przetargu. Otrzymanie 
takiego dokumentu wymagało przedstawienia decyzji 
środowiskowej i pozwolenia wodnoprawnego, dlatego też 
postępowanie trwało tak długo. Dyrektor poinformował 
również zebranych, że inwestycja otrzymała już prawomocne 
pozwolenie na budowę od starosty żyrardowskiego a obecnie 
trwa podpisywanie umów z wykonawcami.

Przewodniczący Łukasz Koperski zwrócił się do gościa 
z pytaniem o ryzyko uciążliwości inwestycji dla mieszkańców. 
W odpowiedzi dyrektor ReFood przypomniał o propozycji 
wizyty studyjnej w bliźniaczym zakładzie w Niemczech, którą 
firma skierowała do mieszkańców. Podkreślał, że nikt nie 
zgłosił się do udziału w bezpłatnym wyjeździe i zwiedzaniu 
obiektu takiego, jaki ReFood chce wybudować w Mszczonowie. 
Dyrektor poinformował, że w zakładzie będzie zbierana 
wyłącznie przeterminowana żywność, głównie w opakowaniach 

i pochodząca z supermarketów. Oddział ReFood nie ma nic 
wspólnego ze zbieraniem padłych zwierząt czy odpadów 
z ubojni. Samochody, które przyjeżdżają do takiego zakładu 
przetwórstwa przeterminowanej żywności, są zabezpieczone 
a produkty również znajdują się w szczelnych pojemnikach, 
które zapobiegają uwalnianiu się jakiegokolwiek zapachu.

Przewodniczący Łukasz Koperski pytał także 
o ilości samochodów i odpadów, które będą trafiać 
do hermetycznej hali. Dyrektor Maraszkiewicz poinformował, 
że przeterminowana żywność jest transportowana za pomocą 
dostosowanych do tego celu pojazdów ciężarowych długości 
10 m. W Mszczonowie zbierane będą głównie produkty 
z odległości ok. 150 km od miasta. Początkowo do zakładu 
trafiać będzie ok. 10-15 tys. ton przeterminowanej żywności 
rocznie. Dyrektor podkreślał, że inwestycja ta będzie 
najnowocześniejszą w Polsce, z najlepszymi zabezpieczeniami, 
stąd planowane są w niej wizyty poglądowe dla osób 
z zewnątrz. Kierujący ReFoodem poinformował, że obecnie 
niezdatna do spożycia żywność najczęściej trafia do odpadów 
komunalnych, co nie jest dobrym rozwiązaniem. Dzięki 
działalności zakładu przetwórstwa, może być ona przerobiona 
na biomasę i wykorzystana do produkcji ciepła i energii 
elektrycznej. Przetworzone odpady spożywcze mogą więc dać 
wymierne korzyści zamiast zanieczyszczać środowisko.

Przewodniczący Łukasz Koperski pytał o to, czy ReFood 
zbiera przeterminowaną żywność od mieszkańców w gminach, 
w których działa, co pozwoliłoby obniżyć opłatę za śmieci. 
Dyrektor Maraszkiewicz zapewnił, że jeżeli tylko pozwolą 
na to przepisy, to bardzo chętnie nawiążą taką współpracę 
z Mszczonowem i innymi samorządami, w których ReFood 
posiada swoje zakłady.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Zientek pytał, 
czy w przyszłości ReFood mógłby odbierać od mieszańców 
gminy część odpady komunalnych. Podjął też temat przywożenia 
do mszczonowskiego zakładu odpadów z zagranicy. Dyrektor 
wyjaśnił, że nic takiego nie będzie miało miejsca, ponieważ taki 
import się po prostu nie opłaca. Co do odpadów komunalnych, 
na chwilę obecną prawo nie zezwala na podobne działania.

Radny Mirosław Wirowski pytał o protesty 
w miejscowości Przewrotne, z powodu uciążliwych zapachów 
z zakładu Sarval. Dyrektor poinformował, że prowadzona tam 
jest zupełnie inna działalność, związana z innym rodzajem 
odpadów. W odpowiedzi na pytanie przewodniczącego 
Łukasza Koperskiego powiedział również, że zmiana profilu 
zakładu nie jest możliwa w trakcie jego funkcjonowania. 
Wyjaśnił, że po zakończeniu budowy i zainstalowaniu 
urządzeń, firma musi wystąpić o zgody na prowadzenie 
konkretnej działalności, której nie można potem dowolnie 
zmienić. Dyrektor poinformował, że pozwolenia takie bardzo 
fatwo stracić w trakcie kontroli, gdyby zakład stał się uciążliwy 
dla otoczenia.

Radny Marek Zientek dopytywał o opakowania, 
w których będzie dostarczana przeterminowana żywność. 
Przedstawiciel ReFood poinformował, że będą one także 
trafiały do recyklingu, ale do innych zakładów, które zajmują 
się ich przetwarzaniem. Dyrektor Maraszkiewicz zapewnił, 
że w Mszczonowie nie będą składowane żadne odpady. Celem 
działalności zakładu jest zbieranie przeterminowanej żywności, 
jej przetwarzanie na biomasę i wywożenie do biogazowni 
w ciągu 72 godzin. Płynną biomasę odbierać będą cysterny, 
co zapewnia brak uciążliwych zapachów.

Sesja Rady Miejskiej

Z obrad Rady Miejskiej – wyjaśnienia 
dotyczące inwestycji związanych 
z odpadami
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Radny Robert Głąbiński pytał o powierzchnię zakładu 
w Mszczonowie. Dyrektor poinformował, że będzie to m.in. 
1500 m hali, ponad 200 m powierzchni biurowej, zbiorniki 
podziemne. Na działce pozostanie także wolna przestrzeń. 
Wiceprzewodniczący Marek Zientek pytał o wykorzystywanie 
wody w procesie przetwarzania przeterminowanych 
produktów. Dyrektor ReFood powiedział, że to zależy od rodzaju 
towarów przywiezionych w danym transporcie. W procesie tym 
wykorzystywana jest niewielka ilość wody, ale firma nie planuje 
otwierania swojego ujęcia, ponieważ nie jest to potrzebne.

Zastępca Burmistrza Halina Wawruch pytała 
o daty rozpoczęcia i zakończenia budowy oraz rozpoczęcia 
funkcjonowania. Dyrektor ReFood poinformował, że prace 
zaczną się wkrótce i potrwają ok. roku. Trudno przewidzieć, 
kiedy zostaną uzyskane pozwolenia na rozpoczęcie działalności 
zakładu.

W sprawie tej wypowiedział się również burmistrz Józef 
Grzegorz Kurek. Przypomniał, że gminie udało się pozyskać 
tereny po firmie Jopek, które miały zostać przeznaczone 
na działalność gospodarczą. Dzięki dofinansowaniu 
zewnętrznemu udało się poprowadzić drogi dojazdowe 
do tego obszaru. Włodarz poinformował także, że rządzący 
znacznie zaostrzyli przepisy dotyczące gospodarki odpadami. 
Obecnie są one bardzo restrykcyjne a za ich łamanie grożą 
ogromne kary finansowe a także zamknięcie firmy. Przypadki 
takie zdarzyły się już w Polsce. Burmistrz wspomniał również 
o niewłaściwym używaniu nazwy „zagłębie śmieciowe”, 
którą straszy się mieszkańców. Tymczasem, odpady będą 
przez zakłady przetwarzane a nie składowane. Burmistrz 
powiedział, że dopilnuje, by na terenie gminy nie powstała 
żadna działalność uciążliwa dla mieszkańców. Przypomniał, 
że obowiązkowe jest już posiadanie przez samorządy Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Dyrektor ReFood 
dodał, że obecne przepisy ochrony środowiska przewidują także 
kary dla zarządzających, którzy za łamanie prawa przez ich firmy 
mogą dostać dziesięcioletni zakaz pracy w branży.

Na wniosek przewodniczącego burmistrz udzielił 
informacji w sprawie inwestycji w miejscowości Grabce 
Józefpolskie, którą planuje rozpocząć spółka GSG Industria 
Sp. z o.o. Będzie to punkt zbierania odpadów, czyli podobnie 
jak gminny PSZOK, miejsce, w którym nie będą one trwale 
składowane. Całe przedsięwzięcie ma polegać na odzyskiwaniu 
piasku z wody pochodzącej z kanalizacji deszczowej, studzienek 
i pompowni. Zbierane będą również tłuszcze z separatorów 
oraz inne substancje z osadów ze studzienek kanalizacyjnych, 
które mogą być wykorzystywane w przemyśle. W przypadku tej 
inwestycji trwa postępowanie środowiskowe.
Burmistrz podkreślał, że przedstawiciel spółki spotkał się 
z mieszkańcami i udzielił wyjaśnień w temacie przyszłej 
działalności.

Jolanta Jackowska z Wydziału Gospodarki Gminnej 
opowiedziała o inwestycji firmy CDSR, w sprawie której 
przedsiębiorstwo to złożyło wniosek o wydanie decyzji 
środowiskowej. Działalność ma być prowadzona w formie 
punktu zbierania odpadów, na działce przy ul. Polnej 
w Mszczonowie. Pracownik Urzędu poinformowała, 
że na to przedsięwzięcie wydano negatywną decyzję 
środowiskową z uwagi na jej niezgodność z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. Firma CDSR wniosła 
odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które 

uchyliło negatywną decyzję burmistrza. Wszczęto więc kolejną 
procedurę i powiadomiono strony w postępowaniu 
środowiskowym. Zgodnie z nowym prawem stroną są 
właściciele gruntów w odległości do 100 m od nieruchomości, 
na której planowana jest inwestycja. Wystąpiono także 
do trzech organów, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie które wydały pozytywną 
opinię. W związku z tym pozytywną decyzję środowiskową 
musiał wydać również burmistrz. W punkcie tym zbierane 
będą odpady przemysłowe, m.in. trociny, aparaty i pozostałości 
fotograficzne, opakowania drewniane czy metalowe. Wyjaśnień 
udzieliła także Jadwiga Jeznach, która omówiła miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego dla tego fragmentu 
Mszczonowa, który był podstawą do pierwotnej, negatywnej 
decyzji burmistrza, którą zanegowało Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze.

Przewodniczący Łukasz Koperski przedstawił broszurę 
promocyjną wydaną w ramach kampanii „Tygrys Mazowsza” 
z listopada 2013 r. Znajduje się w niej m.in. wskazanie terenów 
do zakupu dla inwestorów a także ich przeznaczenie. W ten 
sposób każdy mógł się dowiedzieć, jaka działalność jest możliwa 
na poszczególnych obszarach Mszczonowa.

Naczelnik Renata Wolak z Wydziału Gospodarki Gminnej 
omówiła działalność Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w miejscowości Wymysłów. Zajmie on część terenu 
obecnego targowiska, które nie zostanie zamknięte. Każdy 
mieszkaniec będzie mógł nieopłatnie oddać do PSZOK odpady 
wielkogabarytowe, np. stare meble czy opony, elektrozłom 
a także niebezpieczne odpady z gospodarstw domowych. 
Pod nazwą tą kryją się m.in. popiół, przeterminowane leki 
czy termometry rtęciowe. Odpady te nie będą w PSZOK 
magazynowane a jedynie czasowo przechowywane i odbierane 
przez firmy zajmujące się ich utylizacją. Jak podkreślała 
naczelnik, gmina ma obowiązek zapewnienia mieszkańcom 
dostępu do takiego Punktu, który sprawia, że nie trzeba trzymać 
w domu np. starej lodówki, w oczekiwaniu na zbiórkę odpadów 
wielkogabarytowych. Informacja o funkcjonowaniu przyszłego 
PSZOK zakończyła obrady.

Nagrania z obrad dotyczącego tego tematu można 
posłuchać wchodząc na stronę https://mszczonow.esesja.pl/ 
i wybierając „Transmisje z obrad” – fragmenty 4:11-5:26, 5:45-
7:30 sesji XXXVI z 29.09.2021 r. 

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: Dorota Kurzepa, GCI
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Głównym tematem posiedzenia Komisji była analiza wykonania 
budżetu  gminy  oraz  wydatków  OSiR  w  pierwszym  półroczu 
br.  Zgromadzeni  zaopiniowali  również  materiały  na  nacho-
dzącą sesję. Spotkanie otworzył przewodniczący Komisji, radny 
Ryszard  Stusiński.  W  pracach  uczestniczyli  także  członkowie: 
wiceprzewodniczący  organu  Andrzej  Osiński,  radny  Marek 
Baumel, radna Katarzyna Ciećwierska, radny Robert Głąbiński, 
radna  Dorota  Kaźmierczak,  radny  Ryszard  Stusiński,  radny 
Waldemar  Suski,  radny  Mirosław  Wirowski  i  radny  Marek 
Zientek. Gościnnie w obradach udział wziął również przewodni-
czący RM Łukasz Koperski.

Analiza budżetu i wydatków OSiR
Informację z realizacji planu finansowego gminy 

za pierwsze półrocze 2021 r. złożyła skarbnik Aneta Ciechańska-
Gołyńska. W omawianym okresie wartość dochodów wyniosła 
45 403 007,47 zł, co oznaczało, że osiągnięto 47,47% założenia. 
Wydatki zamknęły się w kwocie 39 861 605,37 zł, czyli 38,27% 
planu na cały rok. W związku z osiągniętymi wartościami gminny 
budżet zanotował w pierwszych sześciu miesiącach tego roku 
nadwyżkę w wysokości 5 541 402,10 zł.

O wydatkach Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w pierwszym półroczu 
2021 r. opowiedziała główna księgowa 
instytucji Emilia Kierlanczyk. Dochody 
jednostki w omawianym okresie 
zamknęły się kwotą 2 851 359,08 zł, 
co stanowiło 69,58% planu na cały 
rok. OSiR poniósł wydatki na poziomie 
3 048 043,69 zł, a więc 61,52% cało-
rocznych założeń. Dyrektor insty-
tucji, Michał Szymański, przedstawił 
również wartość kwot dotacji przyzna-
wanych organizacjom pozarządowym 
z budżetu gminy w ramach ogłaszanych 

konkursów w 2020 r. i pierwszych sześciu miesiącach 2021 r. 
W tym temacie głos zabrała również kierująca Centrum Usług 
Wspólnych Monika Malczak, której jednostka także przyznaje 
tego typu wsparcie przedstawicielom sektora NGO.

Zaopiniowane uchwały
Kierująca Centrum Usług 

Wspólnych Ewa Zielińska omówiła 
projekt uchwały w sprawie zatwier-
dzenia do realizacji projektu „Szkoła 
dostępna dla każdego”. Jego głównym 
celem jest adaptacja placówek oświa-
towych do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami w różnych obszarach 
ich funkcjonowania: architekto-
nicznym, technicznym, społecznym 
i edukacyjnym. 

Na modernizacje dwóch szkół, 
w Mszczonowie i Wręczy, udało się pozyskać dotację w kwocie 
1,35 mln zł. W ramach lokalnego projektu o nazwie „Szkoła 
dostępna dla każdego” m.in. zlikwidowane zostaną bariery 
architektoniczne, utrudniające poruszanie się uczniom z niepeł-
nosprawnością a także zostanie zakupiony pojazd do transportu 
uczniów z dysfunkcjami. 

Projekty uchwał przedstawiła również Taida Sochańska, 
naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, a pierwszy z nich 
dotyczył zaliczenia ulicy Szkolnej w Mszczonowie do dróg gmin-
nych. Ustawa nakłada na samorządy obowiązek zaliczenia do tej 
kategorii arterii o znaczeniu lokalnym, które są niesklasyfiko-
wane w żadnej innej. Dodatkowych informacji w tym temacie 
udzielił również burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Wyjaśnił, 
że takie zaliczenie ulicy Szkolnej pozwoli o ubieganie się o dofi-
nansowanie zewnętrzne na jej modernizację. Radny Mirosław 
Wirowski postulował przedłużenie tej drogi.

Naczelnik Sochańska omówiła również projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 
zasad współpracy Stron w zakresie opracowania dokumentu 
programowego jednostek samorządu terytorialnego wchodzą-
cych w skład Innego Instrumentu Terytorialnego „Żyrardow-
skiego Obszaru Funkcjonalnego” w perspektywie 2021-2027. 
Dzięki współpracy z innymi samorządami możliwe będzie efek-
tywniejsze pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój obję-

Z prac komisji

Komisja Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa
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Głównym tematem posiedzenia Komisji była ocena działalności 
Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz mszczonowskich Izb Pamięci 
w  pierwszych  trzech  kwartałach  2021  r.  Spotkanie  otworzyła 
jej  przewodnicząca,  radna  Barbara  Gryglewska.  W  pracach 
uczestniczyli  także  członkowie:  wiceprzewodniczący  organu 
Robert Głąbiński,  radna  Katarzyna  Ciećwierska,  radna Dorota 
Kaźmierczak,  radny  Krzysztof  Krawczyk,  rady  Andrzej  Osial, 
radny Andrzej Osiński, radny Waldemar Suski i radny Mirosław 
Wirowski. Gościnnie w obradach udział wziął również przewod-
niczący RM Łukasz Koperski.

Działalność Biblioteki
Sprawozdanie z funkcjonowania Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Mszczonowie na przestrzeni trzech kwartałów 
2021 r. złożyła dyrektor instytucji Anna Czarnecka. Swoje wystą-
pienie rozpoczęła od przedstawienia danych Głównej Biblioteki 
Województwa Mazowieckiego za 2021 r., z których wynika, 
że lokalna instytucja w powiecie żyrardowskim osiągnęła 

największy współczynnik wypożyczeń oraz 
zakupu nowości w przeliczeniu na 100 
mieszkańców. Kierowanej przez Annę Czar-
necką jednostce przypadło również drugie 
miejsce pod względem współczynnika 
zapisanych czytelników.

Działalność mszczonowskiej Biblio-
teki to jednak nie tylko udostępnianie 
księgozbioru, ale także szeroko pojęta dzia-
łalność promująca czytelnictwo a także 

przedsięwzięcia z dziedziny kultury. W tym roku zorganizowana 
została 10 edycja Narodowego Czytania a z okazji wybuchu II 
wojny światowej – koncert patriotyczny w mszczonowskim 
amfiteatrze. Do lektury pracownicy Biblioteki zachęcają także 
zakupami nowości. Każdy z mieszkańców, który wyrobi sobie 
Kartę Czytelnika może również wziąć udział w losowaniu czyt-
nika elektronicznych książek.

Dyrektor Biblioteki opowiedziała także o zmianach 
w funkcjonowaniu jednostki, spowodowanych ograniczeniami 
koronawirusowymi. W związku z nimi swoją misję promowania 
czytelnictwa instytucja realizowała również poprzez działalność 
wirtualną. 

Mszczonowskie Izby Pamięci
Działalność lokalnych Izb Pamięci 

zebranym przedstawiła dyrektor Gmin-
nego Centrum Informacji Beata Sznajder. 
W gminie funkcjonują dwie tego typu 
jednostki. Pierwsza z nich jest poświęcona 
historii Ziemi Mszczonowskiej a druga 
– dziejom muzycznej rodziny Maklakie-
wiczów. Pieczę nad obydwoma sprawuje 
właśnie GCI. Na przestrzeni trzech kwar-
tałów 2021 r. Izbę Pamięci Rodziny Makla-
kiewiczów odwiedziło 246 osób indywidu-

Z prac komisji

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych

tego nim terenu. Naczelnik zaprezentowała również uchwalę 
dotyczącą ustalenia przebiegu nowo wybudowanej drogi – ulicy 
Nowy Świat. Arteria ta została zaklasyfikowana jako gminna, 
stąd konieczne jest podjęcie takiego dokumentu odnośnie jej 
przebiegu.

Taida Sochańska przedstawiła również projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

z dotychczasowym dzierżawcą. Nieruchomość, które dotyczy, 
jest położona w Mszczonowie. Nowa umowa obowiązywać 
będzie przez kolejne trzy lata.

Zgody na sprzedaż nieruchomości dotyczył kolejny 
projekt uchwały. Planowany do zbycia grunt położony 
jest w Mszczonowie, przy ul. Młynarskiej. Naczelnik Taida 
Sochańska omówiła też projekt uchwały dotyczący zakupu 
od osoby prywatnej nieruchomości w Grabcach Józefpolskich. 
Działka przylega do terenu jednostki OSP Grabce Towarzystwo, 
więc jej zakup pozwoli na rozwój obiektów strażackich. Ostatnia 
z przedstawionych przez naczelnik uchwał dotyczyła przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
obejmującego fragment miejscowości Olszówka.

Skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska przedstawiła 
projekty dokumentów wprowadzających zmiany w bieżącym 
budżecie oraz wynikające z nich korekty Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszczonów. Obrady zakończyła informacja 
dotycząca PSZOK, którą zebranym przedstawiła naczelnik 
Wydziału Gospodarki Gminnej Renata Wolak.

Dagmara Bednarek, GCI
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alnie i 235 osób w ramach zwiedzania grupowego. W przypadku 
Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej liczba gości wyniosła łącznie 
200 osób. 

Każda z jednostek w omawianym okresie musiała dosto-
sować swoje funkcjonowanie do ograniczeń pandemicznych. 
Z uwagi na to Izby Pamięci prowadziły działania stacjonarne, 
w swoich budynkach, ale także wirtualne i plenerowe. W pierw-
szej grupie znalazły się m.in. otwarcie wystawy fotografii 
w dawnej kamienicy Maklakiewiczów, pomoc w poszukiwaniu 
przodków czy też udostępnianie materiałów historycznych, 
znajdujących się w zasobach jednostek. 

Wirtualnie odbywał się m.in. cykl „Eksponat miesiąca”, 
quiz z okazji majowych świąt czy też lekcje dawnych dziejów 
z Barbarą Gryglewską. Oprócz tego w ramach działalności Izb 
zorganizowano dwie wystawy plenerowe, przedstawiające 
współczesne i historyczne zdjęcia Mszczonowa i kadry nawiązu-
jące tematyką do czasów Powstania Warszawskiego. 

Funkcjonowanie obiektów to także imprezy o charak-
terze historycznym. W ciągu trzech kwartałów 2021 r. w ramach 
tej części działalności zorganizowano wirtualną Noc Muzeów 
2021 a także wydarzenia plenerowe – „Wspomnienie PRL-u” 
oraz „Z pieśnią przez wojenny wrzesień”.

W Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów prowadzone 
były bezpłatne zajęcia umuzykalniające dla dzieci i młodzieży 
z terenu gminy Mszczonów. Łączna liczba ich uczestników to 38 
osób, które uczyły się grać na gitarze, keyboardzie, akordeonie, 
pianinie i perkusji.

Radny Andrzej Osiński poruszył sprawę publikacji doty-
czącej historii Lutkówki i okolicy, którą zajmował się sołtys 
Piotr Słojewski. Dyrektor GCI udzieliła informacji w tej kwestii. 
W dyskusji dotyczącej tego tematu udział wzięli także burmistrz 
Józef Grzegorz Kurek oraz radna Barbara Gryglewska. Wspólnie 
postanowiono, że opracowaniem zebranych materiałów musi 
zająć się historyk.

Radny Robert Głąbiński podjął 
temat wykupu młyna, o którym 
wspomniała dyrektor Beata Sznajder. 
Informacji w tym temacie udzielił 
burmistrz. Radny wspomniał także 
o historii młyna a także możliwo-
ściach jego wykorzystania.

Na zakończenie tej części 
obrad przewodnicząca Barbara 

Gryglewska podziękowała dyrektorkom GCI i Biblioteki, 
podkreślając szeroki zakres działań, które są podejmowane 

przez te instytucje. Podkreślała również, jak ważne jest dbanie 
o rodzimą kulturę i lokalną historię. Radna Barbara Gryglewska 
poruszyła także temat pamiątkowego kamienia, który miałby 
upamiętniać rodzinę, która uratowała familię żydowską. 
Dyrektor GCI oraz burmistrz odnosząc się do tej kwestii poin-
formowali, że głaz znajduje się już na terenie placówki szkolnej, 
przy której ma być umieszczony po wykonaniu stosownej tablicy.

Burmistrz poinformował także, że otrzymał zaproszenie 
na uroczyste nadanie tytuły Honorowego Obywatela Łukowa 
Franciszkowi Maklakiewiczowi.

Gminna oświata
Bieżące sprawy związane z lokalną edukacją omówiła Ewa 

Zielińska, dyrektor Centrum Usług Wspólnych. Pierwsza z przed-
stawionych informacji dotyczyła przygotowań do obchodów 
Dnia Edukacji Narodowej w gminie. W tym roku kadra placówek 
oświatowych będzie świętować lokalnie, w swoich siedzibach. 
Trwa zbieranie wniosków o przyznanie Nagród Burmistrza dla 
wyróżniających się nauczycieli. Najaktywniejsi pracownicy 
otrzymają je podczas uroczystości, które będą organizowane 
w placówkach.

Radny Andrzej Osiński pytał o organizację dowozu szkol-
nego. Dyrektor Ewa Zielińska poinformowała, że na bieżąco 
wprowadzane są niezbędnie zmiany, w zależności od potrzeb 
zgłaszanych przez rodziców. Radny Andrzej Osial postulował 
o kilkuminutowe opóźnienie odjazdu szkolnego autobusu spod 
wręckiej placówki. Dyrektor Ewa Zielińska obiecała zająć się tym 
problemem. 

Kierująca Centrum Usług Wspólnych omówiła również 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 
„Szkoła dostępna dla każdego”. Jego głównym celem jest 
adaptacja placówek oświatowych do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami w różnych obszarach ich funkcjonowania: archi-
tektonicznym, technicznym, społecznym i edukacyjnym. 

Na modernizacje dwóch szkół, w Mszczonowie 
i Wręczy, udało się pozyskać dotację w kwocie 1,35 mln zł. 
W ramach lokalnego projektu o nazwie „Szkoła dostępna dla 
każdego” m.in. zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne, 
utrudniające poruszanie się uczniom z niepełnosprawnością. 
a także zostanie zakupiony pojazd do transportu uczniów 
z dysfunkcjami. 

Program „Dostępna Szkoła” realizowany jest 
przez Fundację Fundusz Współpracy i Fundację Instytut Rozwoju 
Regionalnego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014 – 2020, jako pilotaż działania „Szkoła 
bez barier” – program Dostępność Plus. Granty na poprawę 
dostępności szkół są tylko jednym z jego elementów. Program 
oferuje placówkom edukacyjnym także m.in. narzędzie 
do samodzielnej diagnozy przystosowań dla osób niepełno-
sprawnych, audyty a także szkolenia i doradztwo. Na tym zakoń-
czono obrady Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Dagmara Bednarek, GCI
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Głównym tematem posiedzenia Komisji była ocena działalności 
lokalnej służby zdrowia w 2020 r. oraz pierwszych trzech kwar-
tałach 2021  r.  Spotkanie otworzyła  jej przewodnicząca,  radna 
Barbara Gryglewska. W pracach uczestniczyli także członkowie: 
wiceprzewodniczący organu Robert Głąbiński, radna Katarzyna 
Ciećwierska, radna Dorota Kaźmierczak, radny Krzysztof Kraw-
czyk,  rady Andrzej Osial,  radny Waldemar Suski  i  radny Miro-
sław Wirowski. 

Służba zdrowia na terenie gminy
Jako pierwszy sprawozdanie z działal-

ności swojej placówki złożył Sławomir Mysz-
kowski, kierujący NZOZ Przychodnia Medy-
cyny Rodzinnej w Mszczonowie. Swoje wystą-
pienie rozpoczął od podkreślenia niezwy-
kłości omawianego okresu, który był czasem 
pandemii spowodowanej pojawieniem się 
koronawirusa. Kierownik placówki opowie-
dział o jej działalności w minionym i obecnym 

roku oraz zmianach wprowadzonych w związku z koniecznością 
dbałości o bezpieczeństwo pacjentów i personelu. 

Zgromadzenie dowiedzieli się, że każdy z zatrudnionych 
w Przychodni lekarzy codziennie udziela, w różnej formie, porad 
50-60 chorym, co w skali tygodnia daje ogromną liczbę 1000-
1100 pacjentów. Kierownik Sławomir Myszkowski poinformował 
także o problemach ze szczepieniami na COVID-19, które poja-
wiały się z przyczyn niezależnych od placówki. W omawianym 
okresie 21 miesięcy w mszczonowskiej Przychodni na korona-
wirusa leczonych było łącznie 555 pacjentów.

W 2020 roku w kierowanej przez Sławomira Myszkow-
skiego placówce udzielono 40 518 porad a także wykonano 326 
badań USG jamy brzusznej, 65 USG tarczycy i 507 badań EKG. 
Zaszczepiono 1 203 pacjentów (dzieci kalendarz obowiązkowy 
i uzupełniający, dorośli), udzielono również 458 porad chorym 
na koronawirusa i 1 009 w poradni ginekologicznej.

W trzech kwartałach 2021 roku udzielono 32638 porad 
podstawowej opieki zdrowotnej, wykonano 691 badań EKG, 
327 badań USG jamy brzusznej i 50 USG tarczycy. Zaszczepiono 

985 pacjentów (dzieci i dorośli) oraz zrobiono 936 szczepień 
przeciw koronawirusowi.

Sprawozdanie z działalności NZOZ 
„PROF-MED” złożyła Janina Szymańska, 
która opowiedziała o świadczeniach pielę-
gniarskich a także badaniach przesiewowych 
dzieci i młodzieży szkolnej. Opiekę medyczną 
nad uczniami sprawowały trzy pielęgniarki 
w gminach Mszczonów i Radziejowice. 
Łącznie realizowały one świadczenia dla 
1690 podopiecznych szkół podstawowych 
i średnich. W okresie pomiędzy 1.09.2020 

a 1.10.2021 r. do 1 października pielęgniarki wykonały w sumie 
4 266 badań przesiewowych do bilansu zdrowia, 732 badania 
w pozostałych rocznikach i 4 709 innych udokumentowanych 
świadczeń edukacyjnych (np. szczepienia ochronne, przeglądy 
czystości). Pielęgniarki udzieliły również 454 świadczeń pomocy 
doraźnej i 86 porad w przypadkach nagłych zachorowań. 

Magdalena Dubielecka, koordynator 
Punktów Rehabilitacyjnych w Mszczonowie 
i Osuchowie, złożyła przed zebranymi spra-
wozdanie z funkcjonowania tych placówek 
służby zdrowia. W okresie 1.10.2020 r. – 
31.09.2021 r. w obydwu jednostkach zreali-
zowano łącznie 49 941 zabiegów dla 951 
pacjentów. Dzienna działalność Punktu 
Rehabilitacyjnego w Mszczonowie przedsta-
wiała się następująco: 9,5 h fizykoterapia 

(od 1.09.2021 r. – 10,5 h), 8 h masaże i ćwiczenia oraz 2 h – 
krioterapia. Placówka Osuchowska funkcjonowała w systemie: 
3 h – fizykoterapia, 2,5 h masaże i ćwiczenia. Obydwa Punkty 
świadczyły usługi przez pięć dni w tygodniu. Raz w tygodniu 
w Osuchowie dodatkowo odbywa się przez 9 h rehabilitacja 
indywidualna.

Radny Andrzej Osial pytał kierownika Sławomira Mysz-
kowskiego o formy świadczenia porad dla dzieci. Zarządzający 
mszczonowskim NZOZ w odpowiedzi udzielił wyjaśnień w tym 
temacie. Na zakończenie tej części obrad przewodnicząca 
Barbara Gryglewska podziękowała wszystkim przedstawicielom 
lokalnych placówek służby zdrowia a także prosiła o przekazanie 
słów wdzięczności wszystkim członkom personelu instytucji.

Sprawy różne
Michał Szymański, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

przedstawił propozycję planu finansowego dotyczącego dotacji 
na realizację zadań zleconych. Dokument obejmował wartości 

Z prac komisji

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych
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obecnego wsparcia a także kwoty zaproponowane przez orga-
nizacje pozarządowe na 2022 r. Dyrektor OSiR w swoim wystą-
pieniu przekazał także uzasadnienia zwiększeń kwot, o które 
wystąpiły NGO z terenu gminy. W dyskusji na ten temat głos 
zabrali radny Mirosław Wirowski oraz burmistrz Józef Grzegorz 
Kurek, którzy odnieśli się do przedstawionych przez dyrektora 
OSiR wartości dotacji na realizację poszczególnych zadań.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Ewa Zielińska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie nauki religii 
Kościoła Adwenty-
stów Dnia Siódmego. 
Współpraca dotyczyć 
będzie szkoły podsta-
wowej w Piekarach 

a zajęciami objętych będzie czworo 
wychowanków placówki, którzy uczęsz-
czać będą do punktu katechetycznego. 
W przypadku, gdyby ilość zaintereso-
wanych uczniów wzrosła do siedmiu, 
lekcje odbywać się będą w siedzibie 
szkoły. Radny Mirosław Wirowski 
pytał, czy w szkołach są prowadzone 
zajęcia innych religii. W odpowiedzi 
burmistrz poinformował, że obecnie nie, 
ale w przyszłości być może konieczne 
będzie wprowadzenie katechezy prawo-
sławnej z uwagi na zwiększającą się 
liczbę ukraińskich dzieci, uczęszczających 
do gminnych placówek oświatowych. 
Na zakończenie części obrad, dotyczącej 
edukacji, dyrektor Ewa Zielińska przed-
stawiła informacje oraz prognozy doty-
czące ilości uczniów w szkołach na Ziemi 
Mszczonowskiej.

Dyrektor CUS 
Monika Malczak poin-
formowała, że uczest-
niczyła w I Kongresie 
Centrum Usług 
Społecznych, który 
odbył się w dniach 5-6 
października w Stara-
chowicach. Podczas 

spotkania pozyskała materiały doty-
czące funkcjonowania tego typu insty-
tucji. Dyrektor Malczak zaproponowała, 
że udostępni je radnym.

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek 
przedstawił problem związany ze zwięk-

szaniem się liczby pracowników CUS, które sprawia, że dotych-
czasowy metraż i ilość pomieszczeń stały się niewystarczające. 
Jednym z pomysłów na rozwiązanie tej kwestii było przenie-
sienie Centrum Usług Wspólnych. Dyrektor CUW, Ewa Zielińska, 
w swoim wystąpieniu odniosła się do tej propozycji przypomi-
nając o zasadach funkcjonowania i znaczeniu swojej jednostki. 
Zaproponowała również udostępnienie części obecnie zajmo-
wanych przez CUW pomieszczeń na potrzeby CUS. Burmistrz 
przychylił się do takiego rozwiązania problemu. Na tym zakoń-
czono obrady Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Dagmara Bednarek, GCI
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 Gmina Mszczonów otrzymała dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - edycja pierwsza w wysokości 4 995 000,00 zł 
na zadanie inwestycyjne pn.: Rozbudowa bazy oświatowej 
w gminie Mszczonów poprzez rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Piekarach. 

Inwestycja obejmuje budowę sali gimnastycznej z infra-
strukturą, składającą się z: 

−	 zaplecza magazynowego, 
−	 szatni z sanitariatami, 
−	 pokoju socjalnego, 
−	 WC z natryskiem, 
−	 pokoju dla nauczyciela WF-u, 
−	 gabinetu higienistki, 
−	 świetlicy,
−	 sali lekcyjnej. 

Wszystkie prace będą połączone z modernizacją istnie-
jącej części, w celu dostosowania do aktualnych warunków 
technicznych. 

Zakres projektu przyczyni się do wyrównywania 
szans edukacyjnych uczniów na wsi, poprzez równy dostęp 
do pracowni szkolnych oraz sal gimnastycznych. Dzięki 
podjętym w ramach projektu działaniom, uczniowie będą mieli 
lepsze warunki edukacyjne, a tym samym szansę na lepszy 
start w życiu. Przekłada się to bezpośrednio na wyższy poziom 
rozwoju gminy w przyszłości, a w perspektywie większe możli-
wości do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców. 

Sala gimnastyczna będzie ogólnodostępna i bezpłatna 
dla uczniów Szkoły Podstawowej w Piekarach. Obiekt będzie 
mógł być udostępniany dla lokalnych organizacji sportowych, 
placówek oświatowych oraz pozostałych użytkowników, w tym 
okolicznych mieszkańców. Wszystkie pomieszczenia powstałe 
w ramach projektu będą dostosowane do osób niepełnospraw-
nych.

Urząd Miejski w Mszczonowie

W tegorocznej, XVII edycji Rankingu Samorządów organi-
zowanego przez dziennik „Rzeczpospolita” wzięło udział łącznie 
65 miasta na prawach powiatu, 878 gmin miejskich i miejsko
-wiejskich oraz 1 533 samorządów wiejskich. Właśnie na takie 
trzy kategorie podzieleni zostali uczestnicy.

Wszystkie samorządy oceniane były przez Kapitułę, 
którą od lat kieruje Jerzy Buzek, były premier, europoseł i były 
Przewodniczący Parlamentu Europejskiego. Oprócz niego 
w jury zasiadają przedstawiciele „Rzeczpospolitej” a także 
reprezentanci środowisk samorządowych i społecznych. 

Kapituła ocenia uczestników na podstawie danych 
udostępnionych przez Główny Urząd Statystyczny, Minister-
stwo Finansów oraz informacji podanych przez samorządy 
w specjalnej ankiecie konkursowej. W tym roku analizie 
poddano łącznie ok. 50 wskaźników, dotyczących kwestii ekono-

miczno-finansowych, społecznych, środowiskowych a także 
jakości zarządzania. 

W kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich można 
było uzyskać w sumie 100 punktów. Mszczonów w Rankingu 
Samorządów 2021 uplasował się na 18 miejscu w tej grupie. 
Różnice pomiędzy czołowymi lokatami były jednak niewielkie 
a o ostatecznym układzie tabeli zadecydowały detale. W tego-
rocznym rankingu gmina Mszczonów uzyskała 74,40 pkt, 
podczas gdy plasujące się na 5 miejscu Mielno niecałe 4 punkty 
więcej. 

Dagmara Bednarek, GCI

Dotacje

Gmina Mszczonów 
z dofinansowaniem w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład

Mszczonów wysoko w rankingu 
„Rzeczpospolitej”

Ranking Samorządów
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Fundusz sołecki to środki finansowe, które pochodzą 
z budżetu gminy. Z pieniędzy tych finansowane są zadania 
służące poprawie jakości życia. O ich przeznaczeniu decydują 
mieszkańcy danego sołectwa. Podczas październikowej sesji 
drogą uchwały zatwierdzono zmiany w bieżącym budżecie 
gminy, w których znalazły się m.in. zapisy dotyczące przezna-
czenia funduszu sołeckiego przez każdą z 34 jednostek pomoc-
niczych gminy.
1. Adamowice - utwardzenie metodą powierzchniowego 

utrwalania drogi gminnej - ulicy Świerkowej w Adamowi-
cach (25 789,13 zł)

2. Badów Górny - utwardzenie metodą powierzchniowego 
utrwalania drogi gminnej - ulicy Akacjowej w Badowie 
Górnym (15 000,00 zł), zakup wyposażenia pożarniczego 
dla OSP w Piekarach (4 439,04 zł)

3. Badowo-Dańki - zakup koszy na plac zabaw w m. Badowo 
Dańki usytuowany na działce gminnej (1 300,00 zł), 
utwardzenie nawierzchni dróg gminnych - ulice: Szysz-
kowa, Jodłowa, Brzozowa oraz Dębowa znajdujących się 
na terenie sołectwa (26 109,05 zł)

4. Badowo-Mściska - uzupełnienie tłuczniem nawierzchni 
dróg gminnych - ulice: Polna, Leśna, Cicha Krótka, usunięcie 
zakrzaczeń na terenie sołectwa (19 439,04 zł)

5. Bobrowce - montaż pojedynczych opraw oświetlenia 
ulicznego na ulicy Mszczonowskiej na terenie sołectwa (25 
260,11 zł), zakup nowych tablic z nazwami ulic na terenie 
sołectwa (5 000,00 zł)

6. Ciemno-Gnojna - remont fragmentu nawierzchni dróg 
gminnych znajdujących się na terenie sołectwa (ul. Bielec-
kich, Słoneczna, Polna) oraz usunięcie zakrzaczeń  (17 
078,31 zł), zakup 2 ławek do zagospodarowania terenu 
zieleni przy drodze gminnej - ul. Lipowa na terenie 
sołectwa (1 000,00 zł)

7. Gąba - urządzenie ogródka rekreacyjnego wraz z placem 
zabaw dla dzieci na działce gminnej (18 938,07 zł), montaż 
pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego na terenie 
sołectwa (4 000,00 zł)

8. Grabce Józefpolskie - utwardzenie tłuczniem dróg gmin-
nych - ulicy Głównej i Ogrodowej na terenie sołectwa (4 
000,00 zł), doposażenie ogródka zabawowo-rekreacyj-
nego na działce gminnej (14 400,35 zł), montaż pojedyn-
czych opraw oświetlenia ulicznego - ul. Główna i Ogro-
dowa na terenie sołectwa (7 000,00 zł)

9. Grabce-Towarzystwo - utwardzenie tłuczniem drogi 
gminnej - ulicy Brzozowej w m. Długowizna na terenie 
sołectwa (15 000,00 zł), zakup sprzętu ratowniczo-gaśni-
czego dla OSP Grabce Towarzystwo (7 030,91 zł)

10. Gurba - remont fragmentu nawierzchni drogi gminnej - 
ulica Główna w m. Zdzieszyn znajdującego się na terenie 
sołectwa (21 706,93 zł)

11. Janówek - udrożnienie rowów gminnych oraz wyko-
nanie przepustów na terenie sołectwa (11 000,00 zł), 

montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego przy  
ul. Spokojnej na terenie sołectwa (8 503,84 zł)

12. Kamionka - urządzenie placu zabaw dla dzieci połączonego 
z mini siłownią na działce gminnej (8 700,00 zł), utwar-
dzenie tłuczniem poboczy drogi gminnej - ul. Spacerowej 
w m. Kamionka i Adamówek teren sołectwa (12 682,94 zł)

13. Kowiesy - utwardzenie emulsją drogi gminnej - ulicy 
Spokojnej na terenie sołectwa (18 467,09 zł)

14. Lindów - kontynuacja urządzenia terenu w celach inte-
gracyjno-rekreacyjnych na działce gminnej (1 500,00 zł), 
montaż progów zwalniających na drodze gminnej - ulica 
Długa na terenie sołectwa (16 578,31 zł)

15. Lutkówka - wspieranie i upowszechnianie idei samorzą-
dowej, w tym wdrażanie programów pobudzania aktyw-
ności obywatelskiej poprzez organizację wyjazdu szko-
leniowo-integracyjnego dla mieszkańców sołectwa (18 
791,07 zł)

16. Lutkówka-Kolonia - remont nawierzchni dróg gminnych 
terenie sołectwa, oczyszczenie rowów gminnych (16 
004,81 zł)

17. Marianka - montaż pojedynczych opraw oświetlenia 
ulicznego przy ul. Granicznej, Lipowej w m. Pieńki Strzyże 
na terenie sołectwa (19 400,35 zł), zakup wyposażenia 
i sprzętu pożarniczego dla OSP Zbiroża (6 000,00 zł)

18. Marków-Towarzystwo - zakup wyposażenia pożarniczego 
dla OSP Grabce Towarzystwo (1 000,00 zł), utwardzenie 
metodą powierzchniowego utrwalenia ulicy Brzoskwi-
niowej oraz remont nawierzchni dróg gminnych terenie 
sołectw (28 676,93 zł)

19. Nosy Poniatki - remont fragmentu nawierzchni drogi 
gminnej - ulicy Dworskiej w stronę Budek Petrykowskich 
na terenie sołectwa (20 000,00 zł), montaż pojedynczych 
opraw oświetlenia ulicznego przy ul. Działkowej, Lipowej 
i Dworskiej na terenie sołectwa (6 955,47 zł)

20. Olszówka - Nowy Dworek - usunięcie zakrzaczeń z przy-
drożnych rowów gminnych przy ul. Słonecznej w Olszówce 
i ul. Wierzbowej w Nowym Dworku (15 605,38 zł), zakup 
wyposażenia pożarniczego dla OSP we Wręczy (5 000,00 
zł)

21. Osuchów - utwardzenie metodą powierzchniowego utrwa-
lania drogi gminnej - ulica Gościnnej na terenie sołectwa 
(33 998,97 zł), zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej 
w Osuchowie (3 000,00 zł)

22. Pawłowice - utwardzenie metodą powierzchniowego 
utrwalania drogi gminnej - ulica Mszczonowska na terenie 
sołectwa (18 920,67 zł)

23. Piekarowo - wymiana pojedynczych opraw oświetlenia 
ulicznego - ulica Skierniewicka, Brzozowa na terenie 
sołectwa (22 419,69 zł)

24. Piekary - zakup wyposażenia pożarniczego dla OSP 
w Piekarach (5 030,91 zł), udrożnienie rowów gminnych 
na terenie sołectwa (17 000,00 zł)

25. Sosnowica - utwardzenie metodą powierzchniowego 
utrwalania drogi gminnej - ulicy Wierzbowej na terenie 
sołectwa (20 475,79 zł)

26. Suszeniec - utwardzenie tłuczniem nawierzchni drogi 

Sołeckie sąsiedztwo

Fundusz sołecki w gminie Mszczonów
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gminnej - ulicy Wiatrowskiej na terenie sołectwa (18 
920,67 zł)

27. Strzyże - utwardzenie metodą powierzchniowego utrwa-
lania drogi gminnej - ulicy Piekarskiej na terenie sołectwa 
(20 549,29 zł), zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego 
dla OSP w Piekarach (2 000,00 zł)

28. Świnice - montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicz-
nego w ul. Piaskowej na terenie sołectwa (18 013,51 zł)

29. Wręcza - zakup wyposażenia bojowego dla OSP we Wręczy 
(23 002,86 zł)

30. Wygnanka - utwardzenie metodą powierzchniowego 
utrwalenia dróg gminnych - ulicy Zarzecznej i Słonecznej 
na terenie sołectwa (28 510,59 zł)

31. Wymysłów - wznowienie granicy drogi gminnej - ulicy 
Wspólnej na terenie sołectwa (12 799,77 zł), montaż poje-
dynczych opraw oświetlenia ulicznego przy ul. Piekarskiej 

na terenie sołectwa (8 000,00 zł)
32. Zbiroża - uzupełnienie tłuczniem nawierzchni dróg gmin-

nych na terenie sołectwa (7 000,00 zł), zakup wyposażenia 
i sprzętu pożarniczego dla OSP w Zbiroży (3 799,77 zł), 
montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego w ul. 
Piaskowej na terenie sołectwa (10 000,00 zł)

33. Zimna Woda - utwardzenie metodą powierzchniowego 
utrwalenia drogi gminnej - ulica Spokojna na terenie 
sołectwa (23 344,25 zł), zakup wyposażenia i sprzętu 
pożarniczego dla OSP w Zbiroży (4 000,00 zł)

34. Zimnice - utwardzenie metodą powierzchniowego utrwa-
lania drogi gminnej - ulicy Piekarskiej na terenie sołectwa 
(23 067,66 zł)

Łączna wartość działań, które będą zrealizowane 
z budżetu gminy w ramach funduszu sołeckiego, to  
771 211,53 zł.

WIEŚCI Z RATUSZA
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Powoli dobiega końca realizacja projektu „Rozwój 
i zagospodarowanie zieleni miejskiej w Mszczonowie”. Inwe-
stycja ta uzyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 
w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach umowy 
o dofinansowanie nr POIS.02.05.00-00-0009/18. 

Łącznie na zagospodarowanie terenów zielonych 
w mieście wydatkowano ok. 3 mln zł, z czego ok. 2,4 mln zł (85%) 
stanowiło wsparcie zewnętrzne. W ramach projektu zrealizo-
wane zostanie łącznie sześć zadań, obejmujących ulice: Dwor-
cową, Grójecką, Rolniczą, Spokojną, Spółdzielczą, Tarczyńską, 
Wschodnią, Północną i Józefa Poniatowskiego a także zieleniec 
wokół zbiornika ppoż. przy ul. Grójeckiej i skwer przy tej samej 
drodze. Obecnie dobiegają końca ostatnie prace, realizowane 
na ul. Tarczyńskiej.

W ramach projektu zrewitalizowano mszczonowskie 
błonia, czyli tereny za kościołem farnym. Na obszarze tym 
posadzono nowe rośliny, drzewa, krzewy, byliny i trawy. Stwo-
rzono w ten sposób nie tylko miejsce do spacerów pośród łąk 
kwietnych, ale także relaksu na powietrzu. Wszystko za sprawą 
elementów infrastruktury, które także pojawiły się dzięki 
realizacji projektu. Mszczonowskie błonia, oprócz roślinności, 
zyskały leżaki, ławki parkowe, kosze, lunetę widokową a dla 
ptaków – budki lęgowe. W ramach projektu powstały również 
ścieżki mineralne, ogród deszczowy a także ogrodzenie zbior-
nika.

Nowe nasadzenia zieleni pojawiły się także na mszczo-
nowskich ulicach: Dworcowej, Grójeckiej, Rolniczej, Spokojnej, 
Spółdzielczej, Tarczyńskiej, Wschodniej, Północnej i Józefa 
Poniatowskiego. Oprócz rodzimych roślin, m.in. drzew oraz 
krzewów, zainstalowano także nowe elementy infrastruktury. 
Na ul. Józefa Poniatowskiego w ramach projektu pojawiła się 
ławka parkowa i budki lęgowe dla ptaków. Ul. Dworcowa zyskała 
oprócz roślin także stojaki na rowery i karmniki dla ptaków.

W ramach realizacji projektu zmienił się również wygląd 
terenu wokół zbiornika przeciwpożarowego, który znajduje 
się przy ul. Grójeckiej. W ramach zadania zmodernizowano 
ogrodzenie, ułożono krawężniki, zamontowano ławki parkowe 
a także uporządkowano roślinność. Nowe nasadzenia wyko-
nano także na skwerze przy tej samej ulicy.

Dagmara Bednarek, GCI

Inwestycje

Zakończenie realizacji projektu

Z ŻYCIA GMINY
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W piątek, 15 października, jubileusz swojego ćwier-
ćwiecza w Polsce obchodziła firma YKK, której siedziba znajduje 
się w miejskiej dzielnicy przemysłowej. Rocznicę 25-lecia działal-
ności wraz z byłymi i obecnymi pracownikami świętował także 
Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek oraz proboszcz 
parafii pw. św. Ojca Pio ksiądz Sławomir Tulin.

Uroczystość rozpoczęło krótkie przedstawienie historii 
YKK Poland, która jest siostrzaną spółką Grupy YKK. Pierwszą 
fabrykę 1 stycznia 1934 r. założył Tadao Yoshida. Obecnie Grupa 
YKK posiada ponad 200 zakładów w 73 krajach i jest najwięk-
szym na świecie producentem zamków błyskawicznych.

Spółkę YKK Poland założono 2 września 1996 r. a oficjalne 
otwarcie jej rodzimej siedziby nastąpiło rok później. Wówczas 
znajdowała się ona w Warszawie i zatrudniała zaledwie 6 osób. 
w lipcu 2000 r. rozpoczęto budowę fabryki w mszczonowskiej 
dzielnicy przemysłowej. W trakcie tego procesu na stanowisko 

prezesa YKK Poland powołany został 
Koichi Honda. Maj 2001 r. przyniósł 
otwarcie fabryki a oficjalne uroczy-
stości z tej okazji odbyły się 16 
lipca 2002 r. Obecnie prezesem YKK 
Poland jest Takayuki Kato, który jako 
pierwszy wygłosił krótkie przemó-
wienie okolicznościowe.

Zarządzający spółką podziękował wszystkim za przy-
bycie na uroczystość rocznicową. Przypomniał, że oprócz ćwier-
ćwiecza działalności samego YKK w Polsce, świętowany jest 
także inny jubileusz – 20 lat funkcjonowania mszczonowskiej 
fabryki. Podkreślał, że droga do sukcesu firmy nie była prosta. 
Wpływ na nią miało szczególnie masowe przenoszenie produkcji 
odzieży do krajów azjatyckich, które wywołało konieczność 
poszerzenie asortymentu towarów produkowanych przez YKK 
Poland. Mszczonowski zakład rozpoczął więc tworzenie zapięć 
na potrzeby sektorów samochodowego i meblarskiego. Obecnie 
polska fabryka jest w stanie wyprodukować 30 mln zamków 
błyskawicznych rocznie. Prezes spółki podziękował wszystkim, 
którzy wspierali działalność YKK w ciągu tych 25 lat. Szcze-
gólne wyrazy wdzięczności skierował do pracowników fabryki, 
kończąc swoje wystąpienie obietnicą - „przed nami kolejne 

Jubileusz

25 lat YKK Poland

Z ŻYCIA GMINY
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25 lat i 50. rocznica a dalej kolejne, które będziemy obchodzić 
wspólnie”. 

Burmistrz Józef Grzegorz 
Kurek w swoim wystąpieniu podkre-
ślał, jak bliska jest mu firma YKK, 
która jako pierwsza zlokalizowała 
swój zakład w Mszczonowie. Przy-
pomniał, że wspólnie z Zarządem 
otwierał fabrykę 20 lat wcześniej, 
starając się wspierać wszystkie dzia-
łania zarządzających YKK Poland. 
Burmistrz podkreślał również, 
że Japonia zawsze była dla niego 

inspiracją, z uwagi na jakość produktów wytwarzanych w tym 
kraju i przez firmy z nim związane – takie jak gospodarze piątko-
wego spotkania. Włodarz Mszczonowa pogratulował zarządza-
jącym YKK odniesionego sukcesu oraz stabilności działania. 

Podczas uroczystości wyświetlono także filmowe wiado-
mości przesłane przez prezydenta Grupy YKK Hiroaki Otaniego 

oraz byłego prezesa YKK Poland Koichiego Matsuschimę. 
Obydwaj podziękowali pracownikom za ich trud i zaangażo-
wanie, które przyczyniły się do sukcesu firmy a także skiero-
wali wyrazy wdzięczności do burmistrza Kurka, który wspierał 
powstanie mszczonowskiej fabryki. Podczas uroczystości odczy-
tano również list dyrektora YKK Europe Takanori Yoshidy, który 
przyłączył się do życzeń i gratulacji a także wyraził nadzieję 
na przyszłe spotkanie z pracownikami YKK Poland.

Kolejnym punktem uroczystości było odsłonięcie 
kamienia upamiętniającego 25 lat istnienia YKK Poland, którego 
dokonali wspólnie prezes Takayuki Kato, były prezes Adam 
Lange oraz burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Następnie wyko-
nano pamiątkowe zdjęcie zaproszonych gości oraz pracowników. 
Po zakończeniu części oficjalnej zebrani udali się na zwiedzanie 
fabryki YKK oraz okolicznościowy poczęstunek z pracownikami 
firmy.

Dagmara Bednarek, GCI

Inwestycje zewnętrzne

W Mszczonowie powstał najbardziej 
ekologiczny magazyn w Polsce

Niespełna rok trwała budowa najbardziej ekologicz-
nego magazynu w Polsce. Od teraz działa on w mszczonow-
skim centrum logistycznym Maersk. Magazyn farmaceutyczny 
„Mszczonów 2” ma powierzchnię 15 tys. m2. Dzięki wypo-
sażeniu w rozwiązania z zakresu energii fotowoltaicznej jest 
on neutralny pod względem emisji dwutlenku węgla. 

Decyzja o jego wybudowaniu zapadła w kwietniu 2020 
roku. Kamień węgielny pod tę inwestycję położono w grudniu 
2020 r., a przecięcie wstęgi nastąpiło już po zaledwie 10 miesią-
cach - w październiku 2021 r. 

O tym, jak wyglądał cały proces inwestycyjny, opowie-
dzieli podczas uroczystego otwarcia magazynu dyrektorzy 
mszczonowskiego centrum logistycznego Maersk – Jakub Mach 
i Katarzyna Dąbrowska. Następnie do zabrania głosu dyrektor 
Mach zaprosił burmistrza Józefa Grzegorza Kurka. Prosząc 
go na scenę - ustawioną w samym środku otwieranego obiektu 
- gospodarz uroczystości podkreślił zasługi włodarza Mszczo-
nowa dla powstania całej miejskiej dzielnicy przemysłowej. 

Zebrani usłyszeli historię o rozległym polu kuku-
rydzy, które jeszcze w latach 90-tych XX wieku rozciągało się 
pod Mszczonowem i tylko dzięki wizji burmistrza Kurka zostało 
przemienione w jedno z największych centrów logistycznych 
w Polsce. 

W chwilę później nastąpiło przecięcie wstęgi. Dokonali 
tego wspólnie wspomniani dyrektorzy wraz z burmistrzem 
Kurkiem. Poświęcenia obiektu dokonał proboszcz Parafii pw. 
Świętego Ojca Pio ks. kanonik Sławomir Tulin. Następnie zapro-
szeni goście i załoga mszczonowskiego centrum logistycznego 
Maersk skorzystali z możliwości wykonania pamiątkowych foto-
grafii przy firmowej ściance. 

Z ŻYCIA GMINY
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Z ŻYCIA GMINY

Informacja

Informujemy, że otwarta została brama 
wjazdowa prowadząca z drogi serwisowej 
do restauracji McDonald`s, znajdującej się 
w miejscowości Wymysłów. Oznacza to możli-
wość bezpośredniego dojazdu do obiektu, 
bez konieczności zjeżdżania na trasę ekspre-
sową S8.

Przed bankietem dyrektor Katarzyna Dąbrowska opro-
wadziła wszystkich uczestników uroczystości po nowo pobu-
dowanym obiekcie. Uczestnicy wycieczki usłyszeli, iż dewizą 
Maerska jest, aby produkty klientów firmy były w najlep-
szych rękach, a to oznacza w rękach zintegrowanego partnera 
łańcucha dostaw, posiadającego wiedzę, doświadczenie i certy-
fikaty. Magazyn farmaceutyczny „Mszczonów2” jest zgodny z: 
EU GDP (2013/C 343/01), GMP, ISO 9001 [QMS], ISO 13485 
[Medical Devices], ISO 22000 [HACCP]. 

Obiekt o 15 tys. m2 powierzchni i przybliżonej pojemności 
24 tys. palet ma najlepszą z możliwych lokalizacji – w centralnej 
Polsce, na skrzyżowaniu komunikacyjnych szlaków drogo-
wych i kolejowych oraz zaledwie 40 km od Lotniska Chopina 
w Warszawie. Nowy obiekt jest zarówno wizytówką Maerska, 
jak też Mszczonowa. Dzięki niemu miejska dzielnica przemysło-
wo-logistyczna dodatkowo zyskała na znaczeniu. 

MM 
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Trwają inwestycje polegające na rozbudowach siedzib 
lokalnych organizacji strażackich. Modernizacje objęły trzy 
remizy OSP – w Piekarach, Grabcach Towarzystwie i Zbiroży. 

Celem zadania dotyczącego pierwszej jednostki jest 
przebudowa istniejącego obiektu do stanu surowego zamknię-
tego wraz z pokryciem dachowym. Zrealizowane prace 
sprawią, że strażacy z OSP Piekary zyskają budynek o większej 
powierzchni. Poprawi to funkcjonalność remizy, która zyska 
przestrzeń do przechowywania sprzętu ratowniczo-gaśniczego, 
kolejne miejsce parkingowe dla samochodu gaśniczo-ratun-
kowego oraz salę konferencyjną przeznaczoną na spotkania 
członków jednostki.

Zakres prac prowadzonych w OSP Piekary obejmuje 
roboty rozbiórkowe, przygotowanie terenu i placu budowy, 
roboty ziemne i remontowe, wykonanie fundamentów i ścian 
fundamentowych, izolacji poziomych i pionowych stanu zero-
wego, ścian parteru - konstrukcyjnych i działowych, stropu 
nad parterem, konstrukcji dachowej i pokrycia dachowego 
z obróbkami, posadzki, montaż stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz elementów ślusarskich. Ponadto prace obejmują wyko-
nanie instalacji centralnego ogrzewania podposadzkowej 
oraz instalacji wodno-kanalizacyjnej podposadzkowej. Łączna 
wartość robót budowlanych to ok. 1 mln zł.

Powoli dobiega końca modernizacja budynku OSP Grabce 
Towarzystwo. Prace polegały na przebudowie i remoncie istnie-
jącej remizy oraz dobudowie nowej części. W obecnym obiekcie 
podniesiony został dach a także stworzone dodatkowe miejsce 
dla pomocniczego samochodu straży, szatnia i zaplecze sani-
tarne dla strażaków. W nowej części mieści się sala wielofunk-
cyjna wraz z zapleczem kuchennym i sanitarnym.

Prace objęły również działkę, na której znajduje się 
remiza OSP Grabce Towarzystwo. Teren wokół strażnicy został 
utwardzony kostką betonową a także zyskał nowe ogrodzenie 
i bramy wjazdowe. Budynek wyposażono w instalację central-
nego ogrzewania, wodną oraz kanalizacyjną. Źródłem ciepła 
do ogrzania remizy oraz wytwarzania ciepłej wody użytkowej 
jest nowa pompa ciepła. Wartość całej modernizacji obiektu 
to ok. 1,3 mln zł.

Intensywne prace budowlane trwają również w Zbiroży. 
Także i tam dotyczą one nie tylko strażackiej remizy, ale również 
zajmowanej przez nią działki. Modernizacja polegać będzie 
na przebudowie obecnego obiektu a także dostawieniu nowej 
części. W istniejącym budynku OSP Zbiroża podniesiony zostanie 
dach. Zyska on również dodatkowe miejsce dla drugiego wozu 
bojowego i zaplecze sanitarne oraz szatnię dla strażaków. 

Nowa część remizy będzie miała charakter parterowy 
i mieścić będzie salę wielofunkcyjną z zapleczem. Jej przezna-
czeniem będą spotkania członków czy szkolenia. W ramach prac 
utwardzony zostanie teren wokół strażnicy a także zamonto-
wane będą nowe ogrodzenie i brama wjazdowa. Obiekt OSP 
Zbiroża również będzie ogrzewany za pomocą pompy ciepła. 
Wartość planowanych prac to ok. 1,2 mln zł.

Dagmara Bednarek, GCI

Inwestycje

Modernizacje remiz strażackich

Z ŻYCIA GMINY
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Okres pomiędzy latem a jesienią to tradycyjny czas 
dożynek, czyli święta plonów. W tym roku kulminacją podzię-
kowań od mieszkańców gminy była uroczystość w kościele 
pw. świętego Stanisława Biskupa w Osuchowie. Dożynkową 
Eucharystię odprawił proboszcz parafii ks. kanonik Jerzy 
Witkowski. Gospodarzami dziękczynienia za plony byli staro-

stowie Agnieszka Witkowska i Jaro-
sław Dębski.

Razem z rolnikami z gminy 
za płody rolne dziękowali także przed-
stawiciele samorządu: Przewodni-
czący Rady Miejskiej Łukasz Koperski, 
Burmistrz Mszczonowa Józef Grze-

gorz Kurek a także jego zastępczyni 
Halina Wawruch oraz radni: Barbara 
Gryglewska, Dorota Kaźmierczak, 
Marek Zientek, Waldemar Suski, 
Dariusz Olesiński, Ryszard Stusiński.

Uroczystość

Osuchowskie dożynki

Z ŻYCIA GMINY
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- Dziękujemy Panu Bogu za Jego łaski. Za to, że możemy 
dziś wspólnie modlić  się w zdrowiu  i powierzyć nasz  los Bożej 
Opatrzności.  Dziękujemy  modlitwą  na  dzisiejszej,  dożynkowej 

mszy świętej, za owoce wielomiesięcznego trudu pracy na roli 
– tak w krótkim wystąpieniu w imieniu społeczności Osuchowa 
i terenów wiejskich gminy dziękował wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Marek 
Zientek. Do słów tych przy-
łączyli się również staro-
stowie dożynek, Agnieszka 
Witkowska i Jarosław 
Dębski. O pracy i trudzie 
uprawiania roli wspominał 
w swojej homilii również 
ksiądz proboszcz. 

Po zakończeniu mszy 
świętej zgromadzeni prze-
szli w procesji dookoła świą-
tyni. W orszaku nie zabrakło 
również dożynkowych 
wieńców, przygotowanych 
specjalnie na tę okazję. 
Uroczystości dożynkowe 
zakończyło wspólne podzie-
lenie się chlebem – owocem 
trudu rolników z terenu 
Ziemi Mszczonowskiej. 

Dagmara Bednarek, 
GCI

Z ŻYCIA GMINY
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Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości

Wybory w mszczonowskim Cechu

W piątkowy wieczór, 8 października, odbyło się Walne 
Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze mszczonowskiego Cechu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości. W jego trakcie dokonano wyboru 
nowych władz organizacji. Prezesem Cechu został ponownie 
Zbigniew Bednarek. W skład Zarządu weszli natomiast: Mariusz 
Dąbrowski (dotychczasowy I wiceprezes), Wojciech Łuczyński 
(dotychczasowy II wiceprezes), Jan Wacławek (dotychczasowy 
sekretarz), Elżbieta Kustosz (dotychczasowa skarbnik), a także 
Sławomir Wojtczak (wcześniejszy członek Zarządu) oraz nowo 
wybrany Dariusz Zapadka. Anna Biedrzycka w wyniku przepro-
wadzonego głosowania uzyskała status rezerwowego członka 
Zarządu. 

W przypadku wyboru przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej w porównaniu do poprzedniej kadencji także nie 
zaszła zmiana personalna. Tę funkcję po raz drugi powierzono 
Piotrowi Chyle. Członkami Komisji Rewizyjnej zostali Piotr 
Woźniak i Robert Chodkowski. Przewodniczącym Sądu Cecho-
wego wybrano Wojciecha Kwiatkowskiego, a członkami Sądu 

zostali Adam Narożny i Krystyna Federowicz. Zaszczytną funkcję 
delegata mszczonowskiego Cechu do Izby Rzemieślniczej 
Mazowsza, Kurpi i Podlasia w Warszawie powierzono Wojcie-
chowi Łuczyńskiemu. Nowy skład pocztu sztandarowego Cechu 
tworzą Sławomir Wojtczak, Jan Wacławek i Mateusz Piasek. 

Nim doszło do wszystkich wspomnianych wyborów 
członkowie Cechu przyjęli sprawozdanie Zarządu poprzedniej 
kadencji oraz sprawozdania finansowe i Komisji Rewizyjnej, 
a następnie udzielili absolutorium staremu Zarządowi. Obrady 
Walnego Zebrania rozpoczęto symboliczną minutą ciszy, ku czci 
zmarłego w tym roku członka Zarządu Andrzeja Biedrzyckiego. 

Uczestnicy obrad podjęli w trakcie zebrania uchwałę 
o nadaniu tytułu Honorowego Członka Cechu: Krystynie 
Federowicz, Annie Piasek, Mariannie Prusinowskiej, Jolancie 
Bednarek, Annie Bednarek, Krzysztofowi Naziębło i Włodzi-
mierzowi Grenke. Podczas Zebrania dyskutowano ponadto 
nad potrzebą wprowadzenia zmian do statutu Cechu, a także 
o ściągalności składek członkowskich. 

Gośćmi obrad byli prezes żyrardowskiego Cechu Jan 
Kaliński oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jan Maciejski. 
Obaj na zakończenie Zebrania pogratulowali nowo wybranym 
władzom i wyrazili nadzieję na dalszą owocną współpracę 
z Zarządem mszczonowskiego Cechu. 

MM

GCI

Słynny mszczonowianin Honorowym 
Obywatelem Łukowa

Jeden z najsłynniejszych mieszkańców Ziemi Mszczo-
nowskiej, Franciszek Maklakiewicz „Izbicki”, został Hono-
rowym Obywatelem Miasta Łukowa. Nadanie tytułu odbyło się 
na uroczystej sesji Rady Miasta Łukowa w niedzielę, 26 wrze-
śnia – dokładnie w 82. rocznicę śmierci kompozytora. Rodzinną 
miejscowość Franciszka Maklakiewicza podczas tego wyda-

rzenia reprezentowała w zastępstwie Burmistrza Mszczonowa 
dyrektor Gminnego Centrum Informacji Beata Sznajder, której 
bezpośrednio podlega mszczonowska Izba Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów. 

Niezwykle uzdolnionego, młodego kompozytora, syna 
mszczonowskiego organisty Jana Nepomucena Maklakiewicza, 
połączyła z Łukowem tragiczna historia września 1939 roku. 
Muzyk - patriota, jako żołnierz Wojska Polskiego brał udział 
w walkach w obronie linii kolejowej Dęblin-Łuków. Poważenie 
ranny trafił następnie do łukowskiego szpitala, w którym zmarł 
26 września. Jego ciało spoczęło na terenie miejscowej nekro-
polii. Odnowioną mogiłę artysty przedstawiciele samorządo-

Z ŻYCIA GMINY
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wych władz miejskich Łukowa wraz z bratanicą uhonorowanego 
Joanną Maklakiewicz oraz dyrektor Beatą Sznajder odwiedzili 
zaraz po zakończeniu sesji. 

Pamiątkowy grawerton, upamiętniający pośmiertne 
nadanie Franciszkowi Maklakiewiczowi tytułu Honorowego 
Obywatela, wręczyli Joannie Maklakiewicz przewodniczący 
Rady Miasta Łukowa Krzysztof Okliński wraz z burmistrzem 
Piotrem Płudowskim oraz dwójką wiceprzewodniczących Rady 
– Urszulą Chruściel i Przemysławem Suchodolskim. 

Dyrektor Beata Sznajder podczas swego wystąpienia 
podziękowała władzom samorządowym Łukowa za uhonoro-
wanie Wielkiego Mszczonowianina. Jak podkreśliła w trakcie 
przemówienia - czyni to w imieniu burmistrza, przewodniczą-
cego Rady i wszystkich Radnych, którzy uchwałę RM Łukowa 
dotyczącą Franciszka Maklakiewicza poczytują za zaszczyt dla 
całej społeczności Ziemi Mszczonowskiej. 

„Franciszek Maklakiewicz – jak następnie stwierdziła 
dyrektor Sznajder - był jednym z najzdolniejszych przedstawi-
cieli muzycznej rodziny, której tradycje staramy się kontynu-
ować w Mszczonowie. Wspólne działania lokalnych pasjonatów 
historii oraz samorządu doprowadziły do uratowania zabyt-
kowej kamienicy, zamieszkiwanej dawniej przez rodzinę Makla-
kiewiczów. Dziś w jej murach funkcjonuje Izba Pamięci, w której 
zgromadziliśmy pamiątki przedstawiające dzieje tego artystycz-

nego rodu. Część wystawy, która poświęcona jest Franciszkowi, 
w swoim centralnym punkcie zawiera przedmiot szczególny 
- prosty, drewniany krzyż, który we wrześniu 1939 r. stanął 
na mogile młodego kompozytora, poległego tu, w Łukowie. 
W budynku Izby Pamięci prowadzimy również bezpłatne zajęcia 
umuzykalniające, które są elementem kultywowania tradycji, 
zapoczątkowanych właśnie przez Maklakiewiczów.” Wystą-
pienie przedstawicielki Mszczonowa zostało ciepło przyjęte 
przez bratanicę Franciszka, Joannę Maklakiewicz, która wielo-
krotnie gościła w murach mszczonowskiej Izby Pamięci, poświę-
conej jej uzdolnionej artystycznie familii. 

W części artystycznej sesji wszyscy przybyli do auli 
łukowskiego LO im. Tadeusza Kościuszki mogli wysłuchać 
koncertu, podczas którego utwory Franciszka Maklakiewicza 
przedstawiły szerokiej publiczności Joanna Maklakiewicz 
(pianistka) oraz sopranistki: Monika Świostek i Olga Pasiecznik. 
Koncert, którego współorganizatorami byli Miasto Łuków oraz 
Łukowski Ośrodek Kultury, stanowił część ogólnopolskiego 
projektu „Saga Rodu. Pieśni braci Franciszka, Jana i Tadeusza 
Maklakiewiczów. Ślady pamięci”. 

Na zakończenie należy dodać, iż inicjatorem przyznania 
Franciszkowi Maklakiewiczowi tytułu Honorowego Obywatela 
Łukowa był społecznik Andrzej Zdrojewski. 

MM
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Jesień to czas, w którym przypadają aż trzy święta 
seniorów. Lokalne uroczystości honorujące nestorów Ziemi 
Mszczonowskiej odbyły się w poniedziałek, 25 października, 
w Mszczonowskim Ośrodku Kultury. Ich organizatorem było 
Centrum Usług Społecznych.

Z okazji obchodów Dnia Seniora na widowni Mszczo-
nowskiego Ośrodka Kultury zasiedli członkowie dwóch Klubów 
Senior + a także przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
zrzeszających nestorów: Oddziału Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów a także Klubu Seniora 
„Złota Jesień”. Na uroczystościach pojawili się również przedsta-
wiciele samorządu: Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczo-
nowie Łukasz Koperski, Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz 
Kurek oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecz-
nych Barbara Gryglewska. Wraz z seniorami świętowali również 
komendant Komisariatu Policji Krzysztof Puszcz oraz dyrekto-
rowie lokalnych instytucji: Grażyna Pływaczewska (MOK), Beata 
Sznajder GCI) i Michał Szymański (OSiR).

Spotkanie rozpoczęła dyrektor CUS Monika Malczak, 
która serdecznie powitała zgromadzonych i zaprosiła na okolicz-
nościowy program, z którym wystąpił Integracyjny Zespół Pieśni 
i Tańca „Mazowiacy”, prowadzony przez Fundację Krzewienia 

Kultury Artystycznej Osób Niepełnosprawnych. Przed mszczo-
nowskimi seniorami zaprezentowała się część liczącej blisko 
100 osób grupy. Wśród występujących znalazł się także prezes 
Fundacji, prof. Leszek Ploch. Zespół, składający się w większości 
z artystów z niepełnosprawnościami, rozkołysał publiczność 
i porwał ją do wspólnej zabawy skocznymi tańcami, tradycyj-
nymi piosenkami i muzyką.

Po części rozrywkowej przyszła pora na podziękowania. 
Dyrektor Malczak wręczyła symboliczne dyplomy osobom 
wspierającym działalność mszczonowskich Klubów Senior +. 
Szczególne wyrazy wdzięczności skierowała do Moniki Kubiak, 
która kieruje tymi miejscami spotkań nestorów. O zarządza-
jącej Klubami nie zapomnieli także ich członkowie. Wdzięczni 
seniorzy wręczyli Monice Kubiak wzruszające podziękowanie 
i kwiaty, wyrażając nadzieję na wiele kolejnych wspólnie 
spędzonych godzin.

W poniedziałkowe południe scena należała jednak nie 
tylko do gości. Kolejnym punktem programu były wokalne 
popisy członków dwóch Klubów Senior +. Krótki recital 
znanych piosenek biesiadnych był efektem zajęć muzycznych, 
które prowadzi dla nich Zbigniew Sękulski. Muzyk nie pozo-
stawił swoich podopiecznych samych sobie i akompaniował 
im na akordeonie. Sam również wykonał dla zgromadzonych 
kilka popularnych piosenek.

Świętowanie Dnia Seniora nie mogłoby się odbyć nie 
tylko bez podziękowań, ale przede wszystkim bez życzeń. Ciepłe 
słowa do lokalnych nestorów skierowali przewodniczący Łukasz 
Koperski, burmistrz Józef Grzegorz Kurek oraz radna Barbara 

CUS

Dzień Seniora

Z ŻYCIA GMINY
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Gryglewska. Wszyscy życzyli im przede wszystkim zdrowia 
i radości, która towarzyszyć im będzie każdego dnia kolorowej 
jesieni życia.

Oficjalną część spotkania zakończyły upominki dla 
jubilatów, należących do dwóch, mszczonowskich zrzeszeń 
seniorów: Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów oraz Klubu Seniora „Złota Jesień”. Potem 
wszyscy udali się do sali klubowej MOK, by  wspólnie  spędzić 
trochę czasu przy słodkim poczęstunku. Oczywiście, nie zabrakło 
również tortu, podkreślającego uroczysty charakter obchodów.

Dagmara Bednarek, GCI

Z ŻYCIA GMINY
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Z ŻYCIA GMINY

15 września gościliśmy w Izbie Pamięci Rodziny Makla-
kiewiczów członkinie mszczonowskiego Klubu Seniora. 
Po ekspozycji grupę oprowadziła Barbara Gryglewska - Radna 
Rady Miejskiej w Mszczonowie oraz współzałożycielka Izb, która 
w interesujący sposób przedstawiła historię Rodu oraz zapre-
zentowała najciekawsze ze zgromadzonych pamiątek. 

W drugiej części spotkania nasi goście obejrzeli 
najnowszą, czasową wystawę „Wojenny Mszczonów”, która 
została wyeksponowana  w Galerii. O zgromadzonych fotogra-
fiach krótko opowiedziała Aleksandra Kacprzak – przewodniczka 
Izb. Nasze spotkanie zakończyła sentymentalna rozmowa, 

w której Seniorki wróciły pamięcią do przeszłości i podzieliły się 
wspomnieniami o dawnym Mszczonowie.

ak, GCI

GCI

Seniorki w Izbie Pamięci Rodziny 
Maklakiewiczów
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Z ŻYCIA GMINY

17 września uczniowie klasy IIID Szkoły Podstawowej 
w Mszczonowie wraz z wychowawczynią Małgorzatą Skoneczną 
opuścili szkolne mury w poszukiwaniu „żywej” historii naszego 
miasta pod przewodnictwem Aleksandry Kacprzak – przewod-
niczki Izb Pamięci. 

Pierwszym przystankiem była Izba Pamięci Ziemi Mszczo-
nowskiej, w której poznali wojenną historię miasta oraz mieli 
okazję z bliska przyjrzeć się umundurowaniu i wyposażeniu 
żołnierzy tego okresu. Największym zainteresowaniem uczniów 
niezmiennie cieszyły się granaty: zaczepny oraz obronny, a także 
karabinek Mauser. 

Podczas kolejnej części zwiedzania trzecioklasiści dowie-
dzieli się, kiedy nasze miasto obchodzi swoje urodziny. Grupa 
wspólnie stwierdziła, że każdy mieszkaniec może czuć się dumny 
z tego, że Mszczonów nawet na chwilę nie stracił swoich praw 
miejskich i posiada je nieprzerwanie od 1377 roku. 

W kolejnej sali, ogólnomiejskiej, dzieci zapoznały się 
z rzemieślniczą historia Mszczonowa. Największe zaintere-
sowanie wzbudził Dunaj, rymarz z okresu I wojny światowej 
oraz elementy zakładu rymarskiego: maszyna do mielenia 
końskiego włosa, kantar, chomąto. W kilku słowach poroz-
mawialiśmy o historii Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, 
a także o słynnej Zapałczarni, która przed wojną znajdowała się 
w Mszczonowie. Dzieci miały również możliwość przyjrzenia się 
oryginalnemu opakowaniu mszczonowskich zapałek. 

Sala sław, poświęcona mieszkańcom Ziemi Mszczonow-
skiej, którzy swoimi talentami rozsławiali ją w Polsce i na świecie, 
przybliżyła trzecioklasistom sylwetki postaci takich jak: Szymon 
Kobyliński, Roman Sikorski czy Sylwester Maciejewski. Nie 
mogło zabraknąć również historii o naszym mszczonowskim 
Kopciuszku – Mieczysławie Łuczyńskiej. Porozmawialiśmy 
również o największym symbolu naszego miasta, którym jest 

Orkiestra Dęta OSP Mszczonów, najstarszy tego typu zespół 
w Polsce.

Kolejnym przystankiem wycieczki była Izba Pamięci 
Rodziny Maklakiewiczów, w której uczniowie poznali historię 
najsłynniejszego, mszczonowskiego rodu oraz obejrzeli najcie-
kawsze eksponaty. Największym zainteresowaniem cieszyła się 
fisharmonia, należąca do nestorów Rodu Jana i Rozalii. 

Uczniowie obejrzeli także wystawę „Wojenny 
Mszczonów” a następnie w sali koncertowej Izby mieli okazję 
zagrać na instrumentach, które na co dzień służą uczestnikom 
zajęć umuzykalniających prowadzonych przez Gminne Centrum 
Informacji. 

Ostatnim przystankiem zwiedzania była wystawa plene-
rowa „Mszczonów dawniej i dziś”, znajdująca się na płocie 
parku miejskiego przy kościele Św. Jana Chrzciciela. Wspólnie 
przeszliśmy szlakiem prezentowanych zdjęć i głośno dyskutowa-
liśmy o tym, jak nasze miasto zmieniło się w ostatnich dziesię-
cioleciach.

Zachęcamy i zapraszamy do odwiedzania mszczonow-
skich Izb Pamięci! 

Aleksandra Kacprzak, GCI

GCI

Trzecioklasiści na tropie historii 
Mszczonowa

W październiku Gminne Centrum Informacji gościło 
uczniów Zespołu Szkół w Mszczonowie. Wizyta odbyła się 
w ramach realizacji projektu „Korespondencja biznesowa 
w języku angielskim z elementami promocji regionu” koordy-
nowanego przez nauczycieli ZS Aleksandrę Zabost, Annę Nowak 
i Bartłomieja Karlińskiego. 

W Gminnym Centrum Informacji młodzież poznawała 
procedurę związaną z obiegiem korespondencji zagranicznej. 
Goście mogli również przyjrzeć się funkcjonowaniu instytucji 
oraz jej zasobom. Wizyta w GCI była również związana z wpro-
wadzeniem do projektowych zajęć z promocji regionu, która 
jest jednym z zadań realizowanych przez Centrum.

db, GCI

GCI

Niecodzienna wizyta w GCI
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Wspomnienie liturgiczne Świętego Ojca Pio obchodzone 
jest 23 września. Tego właśnie dnia w roku 1968 skromny fran-
ciszkanin, stygmatyk, dziś znany powszechnie na całym świecie, 
odszedł do Domu Ojca. Patron młodszej, mszczonowskiej parafii 
zawsze jest przez wiernych wspominany niezwykle radośnie. 

W tym roku uroczystości odpustowe w młod-
szej parafii Mszczonowa odbyły się w niedzielę, 26 wrze-
śnia. Odpustową sumę odprawił gościnnie ks. Remigiusz 
Trocki - gwardian i proboszcz Parafii Nawiedzenia NMP oraz 
Świętego Józefa Oblubieńca w Miedniewicach. Serdecznie 
w progach mszczonowskiej kaplicy pw. Świętego Ojca Pio 
przywitał go osobiście proboszcz Sławomir Tulin. Za wsparcie 
w odpustowej posłudze kapłańskiej proboszcz Tulin podzię-
kował także bratu Piotrowi. 

Podczas homilii ojciec gwardian przypomniał, jak wielką 
wiarę miał w sobie Święty Ojciec Pio, jak potrafił się modlić, 
spowiadać i jak wyglądały odprawiane przez niego Msze 
Święte. Szczegółowy życiorys patrona parafii przybliżony został 
wszystkim jeszcze na początku Mszy. Oprawę muzyczną Eucha-
rystii zapewniła parafialna Schola. Sumę zakończyła procesja 
wokół kaplicy. 

W chwilę później rozpoczął się odpustowy festyn, który 
parafianie zorganizowali na placu przed plebanią. Jego główną 
atrakcją był koncert Orkiestry Dętej OSP. Mszczonowscy stra-
żacy przygotowali też dla najmłodszych pokaz sprzętu gaśni-
czego. Maluchy mogły ponadto skorzystać z dmuchanej zjeż-
dżalni oraz trampoliny, a także skosztować popcornu i cukrowej 
waty. Słodkie ciasta, kiełbaski z grilla oraz kanapki - wszystko 
to można było zakupić za symboliczne parę złotych, wpłacając 
dowolną sumę na parafialną loterię. Odpustową zabawę zakoń-
czyło wspólne, wieczorne śpiewanie. 

MM 

Uroczystość

Odpust w Parafii Św. Ojca Pio

Z ŻYCIA GMINY
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Ostatnia, tegoroczna zbiórka krwi zorganizowana 
przez HDK „Strażak” miała szczególny charakter. Uzyskany w jej 
trakcie życiodajny płyn przekazano dla Marcina „Borkosia” 
Borkowskiego. Tradycyjnie krew można było oddawać 
w Mobilnym Punkcie Poboru Krwi, który zaparkował przy 
mszczonowskiej remizie OSP. Podczas zbiórki udało się pozyskać 
9,9 l życiodajnego płynu.

Kim jest Borkoś, dla którego zbierano krew? Marcin 
Borkowski od wielu lat jest ratownikiem medycznym, pracu-
jącym w stolicy. Oprócz tego, po godzinach jako wolontariusz 
pomaga potrzebującym pomocy. Ulice stolicy przemierza 
specjalnie dostosowanym skuterem, który nazwał motoambu-
lansem. Zarówno pojazd, jak i niezbędny sprzęt medyczny, kupił 
za własne pieniądze. 

W jednym z wywiadów przedstawił motywację swojej 
społecznej działalności. Jak zwrócił uwagę, wykorzystując 
skuter można dotrzeć do potrzebującego o wiele szybciej niż 
tradycyjnym ambulansem. Szczególnie w dużym, zatłoczonym 
mieście, jakim niewątpliwie jest Warszawa. 

Jego słowa znalazły odzwierciedleni w życiu. Wielo-
krotnie to on był pierwszą osobą, która udzielała profesjonalnej 
pomocy poszkodowanym. Tak stało się, na przykład, podczas 

tragicznego wypadku na moście Grota-Roweckiego. Tylko jego 
skuter był też w stanie przejechać przez bulwary do tonącego 
w Wiśle.

Bohaterski ratownik, który do tej pory niósł pomoc 
poszkodowanym w wypadkach, teraz sam potrzebuje wsparcia. 
W środę, 13 października, jadąc motoambulansem Marcin 
Borkowski zderzył się z samochodem osobowym. Stan ratow-
nika określany jest jako ciężki, ale stabilny. Przed nim kilka 
operacji i długa rehabilitacja. Zebrana w Mszczonowie krew 
na pewno pomoże w powrocie do zdrowia bohaterowi, który 
na co dzień ratował życie innych.

Dagmara Bednarek, GCI

Zbiórka krwi

Oddali krew dla Bohatera

Korzystając z pięknej, jesiennej pogody, w niedzielę, 
26 września, podopieczni Stowarzyszenia Rodziców i Opie-
kunów Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka” wyruszyli 
do pobliskich Radziejowic, by zwiedzić tamtejszy zespół pałaco-
wo-parkowy. Spacer w promieniach ciepłego Słońca zakończył 
się słodkim poczęstunkiem w lokalnej restauracji. 

db, GCI

Uśmiech Dziecka

„Uśmiech Dziecka” w radziejowickim 
pałacu

Z ŻYCIA GMINY
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Mszczonowski Ośrodek Kultury zorganizował turniej 
gry FIFA 21. Zawody odbywały się w 3 kategoriach wiekowych: 
10-13, 14-17 oraz kategoria Open 18+. Turniej trwał od 24 
sierpnia do 7 września 2021, a udział wzięło w nim łącznie 36 
osób. Uczestnicy rywalizowali systemem pucharowym, biorąc 
udział w grze FIFA 2021. Zawodnicy mierzyli się ze sobą na wirtu-
alnym boisku piłkarskim. Rywalizacja była bardzo zacięta 
i do ostatniej chwili nie wiadomo było, kto zostanie zwycięzcą. 
Po zakończeniu i zsumowaniu wyników najlepsi zostali nagro-
dzeni. Gracze, którzy zajęli miejsca I – III, otrzymali nagrody oraz 
pamiątkowe dyplomy.

Wyniki turnieju:
Kategoria 10-13:
I miejsce – Jakub Siatkowski - bon o wartości 500 zł
II miejsce – Aleksander Majewski - bon o wartości 300 zł
III miejsce – Antoni Legięcki - bon o wartości 150 zł

Kategoria 14-17:
I miejsce – Filip Krakowiak - bon o wartości 500 zł
II miejsce – Mateusz Osuchowski - bon o wartości 300 zł
III miejsce – Gabriel Dębski - bon o wartości 150 zł

Kategoria Open 18+:
I miejsce – Daniel Drągowski - nagroda w wysokości 500 zł
II miejsce – Emil Chrobak - nagroda w wysokości 300 zł
III miejsce – Szymon Olczak - nagroda w wysokości 150 zł

Wszystkim uczestnikom i nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy!

MOK

MOK

E-sport w Ośrodku Kultury

Z ŻYCIA GMINYZ ŻYCIA GMINY
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W Małej Galerii Mszczonowskiego Ośrodka Kultury 
w sobotę, 9 października, odbył się wernisaż wystawy Zama-
lowana Pandemia. Wszystkie prezentowane prace powstały 
podczas pandemicznej izolacji. Ich twórczyniami są członkinie 
Grupy KOLOR. 

Wernisaż otworzyły dyrektor Mszczonowskiego Ośrodka 
Kultury Grażyna Pływaczewska i opiekunka Grupy KOLOR Anna 
Lipińska - Broda. Dyrektor Pływaczewska w trakcie swego wystą-
pienia podziękowała za artystyczne zaangażowanie paniom, 
które nie poddały się pandemicznemu zniechęceniu i pomimo 
trudności kontynuowały swą życiową pasję.

Opiekunka KOLORu wyjaśniła natomiast, jak pomimo 
izolacji indywidualnie pracowała z artystkami, związanymi 
z MOK-iem, i w jaki sposób wyglądały konsultacje, dotyczące 
powstających w tym okresie poszczególnych dzieł. 

Każde z nich ma swoją odrębną historię. Każde wiąże 
się z innymi emocjami. Jednak wszystkie łączy to, iż były anti-
dotum na sanitarną depresję, która od marca 2020 roku zaczęła 

ogarniać nasze społeczeństwo. Artystki KOLOR-u, przelewając 
swe emocje i doznania na płótno, dostarczały pogody ducha 
sobie i swoim najbliższym, a dziś dzielą się pozytywną energią, 
płynącą z każdego obrazu ze wszystkimi mieszkańcami gminy 
Mszczonów. 

Warto odwiedzić Małą Galerię i zapoznać się z pande-
miczną twórczością mszczonowskich malarek. Wystawa będzie 
dostępna do 9 listopada. Na wystawie Zamalowana Pandemia 
podziwiać można prace malarskie: Katarzyny Bechcickiej, Ewy 
Mrówczyńskiej, Agnieszki Mentek, Krystyny Penczonek, Anny 
Bednarek, Niny Radkiewicz i Danuty Mazur.

MM 

MOK

Artystki zamalowały pandemię
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Noc Bibliotek zorganizowana w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Mszczonowie obfitowała w wiele atrakcji. 9 wrze-
śnia naprawdę warto było odwiedzić lokalne królestwo książek. 
Kto nie skorzystał z zaproszenia, niech żałuje i już dziś rezer-
wuje sobie czas na przyszłoroczną edycję tego ogólnopolskiego 
wydarzenia. 

W ten magiczny, sobotni wieczór, panie bibliotekarki 
przygotowały w MBP kilka stref, aby zarówno dzieci, młodzież 
jak i dorośli mogli znaleźć dla siebie coś ciekawego. Najmłodsi 
bawili się pysznie z aktorami Teatru Maska, którzy przygo-
towali dla nich spektakl „Baśń dla małych łakomczuszków”, 
a następnie poprowadzili zabawy z Minionkami. W przerwie 
pomiędzy zajęciami dzieci nie omieszkały, oczywiście, zorgani-
zować sobie spontanicznej gry w chowanego pomiędzy biblio-
tecznymi regałami.

Młodzież najchętniej korzystała ze strefy gier oraz 
dołączyła do grupy dorosłych, biorących udział w warsztatach 
Loesje, dotyczących kreatywnego pisania. Nastolatków nie 
zabrakło także na późniejszym spotkaniu z dietetykiem, jakie 
poprowadzono w bibliotecznej czytelni. 

Niezależnie od wieku równie chętnie mszczonowscy 
bibliofile korzystali ze strefy audio, gdzie można było rozko-
szować się w komfortowych warunkach perłami literatury, 
dostępnymi na zgromadzonych w bibliotece audiobookach. 

Przez cały czas trwania NOCY/wieczoru w mszczo-
nowskiej Bibliotece do korzystania z przygotowanych atrakcji 

wszystkich mieszkańców zachęcała osobiście dyrektor Anna 
Czarnecka. Cała załoga MBP bardzo aktywnie uczestniczyła 
w zajęciach organizowanych w poszczególnych strefach. Dzięki 
temu każdy z gości Nocy w Bibliotece czuł się, jakby posiadał 
kartę VIP. Z niecierpliwością czekamy na następne propozycje 
MBP. 

MM

Biblioteka

Noc Bibliotek w Mszczonowie

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Mszczonowie

Annie Czarneckiej

wyrazy głębokiego współczucia
oraz wsparcia i otuchy

w tych najtrudniejszych chwilach
z powodu śmierci

TATY

składają
Burmistrzowie Józef Grzegorz Kurek i Halina 

Wawruch,
Radni Rady Miejskiej w Mszczonowie
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Mszczonowie

Z ŻYCIA GMINY
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Jesień z Mszczonowskim Ośrodkiem Kultury rozpoczęła 
się bardzo muzycznie. Wszystko za sprawą zorganizowanych 
przez instytucję koncertów i zabaw tanecznych. Muzyczne 
imprezy zaplanowano w parkowym amfiteatrze, ale jesienna, 
kapryśna pogoda wymusiła przeniesienie części z nich do 
siedziby Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. Na scenie plene-
rowej zaprezentował się zespół DUJ DUJ, który porwał publicz-
ność swoim koncertem „W cygańskich, gorących klimatach”. 
Energetyczny recital zorganizowano zgodnie z sugestiami miesz-
kańców gminy, wielbicieli muzyki biesiadnej.

W siedzibie Mszczonowskiego Ośrodka Kultury można 
było zaś potańczyć przy muzyce góralskiej i egzotycznej. Folkowy 
koncert na  deskach MOK dała dla mszczonowskiej publiczności 
kapela Góralska Hora. „W egzotyczne klimaty” mieszkańców 
przeniosły z kolei dwa zespoły, Maraquja i Hakuna Matata.

Tekst: db, GCI
Foto: MOK

MOK

Muzyczny wrzesień z Mszczonowskim 
Ośrodkiem Kultury

Śmierć często przychodzi tak niespodziewanie, że niejednokrotnie nie zdążymy 
nawet pożegnać swoich znajomych. W tej kronice informujemy o zmarłych  
z terenu gminy, których zgony nastąpiły w okresie 1.09-31.10.2021 r.

Andrychowicz Zenon Mieczysław, 89 lat
Burhardt Bohdan Adam, 78 lat
Czarnecki Tadeusz, 75 lat
Czarnecki Wojciech Władysław, 75 lat
Dobrosz Władysław, 64 lata
Durtan Elżbieta Ewa, 66 lat
Gnyś Józef, 74 lata
Janus Zdzisław, 68 lat
Kierlanczyk Irena Teresa, 91 lat
Lewińska Bożena Teresa, 61 lat
Maciszewska Krystyna, 87 lat
Mikołajczyk Kamil, 63 lata
Moneta Stefania, 85 lat

Muliński Włodzimierz, 90 lat
Musińska Helena Henryka, 80 lat
Pyza Elżbieta Zofia, 70 lat
Sadowski Grzegorz, 76 lat
Skarzyński Karol, 16 lat
Skoneczny Tadeusz, 67 lat
Szlaga Juliusz, 78 lat
Szustakowski Janusz, 57 lat
Urynowicz Marianna, 87 lat
Wróbel Ryszard, 58 lat
Żelazny Jerzy Piotr, 61 lat

ODESZLI…

Z ŻYCIA GMINY
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Od wielu lat obserwujemy wzrost nadwagi, jak również 
spadek sprawności fizycznej u dzieci i młodzieży. Niestety, 
pandemia, przebywanie w domu, ograniczenie lekcji wycho-
wania fizycznego i pozaszkolnych zajęć sportowych jeszcze 
bardziej pogorszyły już i tak niepokojące statystyki. Mszczo-
nowskie WOPR od początku istnienia stawia sobie za cel 
promowanie aktywności fizycznej. Chcemy pokazywać dzie-
ciom i młodzieży, że na terenie ich „małej ojczyzny” jest wiele 
możliwości aktywnego i atrakcyjnego spędzania wolnego czasu. 
Aktywność fizyczna jest przecież jednym z głównych filarów 
dobrego zdrowia. 

W tym trudnym roku szkolnym z pomocą przyszła nam 
Fundacja PZU. Dzięki wygranej w konkursie „Z Fundacją PZU 
po lekcjach” mogliśmy zorganizować bezpłatne zajęcia rekre-
acyjno-sportowe, w których uczestniczyło prawie 70 uczniów 
z gminy Mszczonów. Przeprowadziliśmy więc ćwiczenia nauki 
jazdy na łyżwach, pływania, tenisa ziemnego oraz cykl wycie-
czek rowerowych. 

Od początku nie było łatwo; pandemia i związane z nią 
obostrzenia blokowały realizację założonego planu. Zimą 
zaczęliśmy od zorganizowania lekcji jazdy na łyżwach na lodo-
wisku przy Termach Mszczonów. Po zniesionych obostrzeniach 
uczniowie z klas młodszych mogli wziąć udział w zajęciach ogól-
norozwojowych z elementami tenisa ziemnego organizowanych 
na hali sportowej. Z funduszy otrzymanych od Fundacji PZU 
zakupiliśmy sprzęt sportowy, który uatrakcyjnił nasze zajęcia 
i sprawił, że niejedno dziecko mogło choć trochę poczuć się jak 
Iga Świątek czy Hubert Hurkacz. Oczywiście, nie mogło zabraknąć 

nauki pływania, którą rozpoczęliśmy, gdy tylko możliwe było 
korzystanie z basenów. 

Wycieczki rowerowe dla młodzieży to nasz pomysł 
na aktywne spędzenie czasu, poznanie najbliższej okolicy - jej 
walorów przyrodniczych i historycznych. Najdłuższa nasza 
wycieczka miała dystans 55 km. Dojechaliśmy do Pałacu 
w Radziejowicach, w którym zwiedziliśmy galerię obrazów Józefa 
Chełmońskiego, dołączyliśmy do Rajdu Rowerowego z Termami 
Mszczonów (na orientację) oraz dotarliśmy do Stawów św. Anny 
i Wodnej Osady Grzegorzewice. 

Wzięliśmy również udział w grze terenowej wykorzy-
stującej GPS i serwis internetowy www.geocaching.pl, polega-
jącej na poszukiwaniu ukrytych skrytek, w których znajduje się 
dziennik odwiedzin, a czasem również drobne upominki, które 
można zabrać, zostawiając coś w zamian. 

Cieszymy się, że chętne dzieci mogły skorzystać z aktyw-
nych i, co ważne, bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych. Nie byłoby 
to możliwe, gdyby nie dofinansowanie otrzymane z Fundacji 
PZU. Dziękujemy również Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Jana Adama Maklakiewicza w Mszczonowie Pani Annie Rusi-
nowskiej oraz Dyrektorowi OSiR Panu Michałowi Szymańskiemu 
za współpracę przy tym projekcie. 

Prezes Mszczonowskiego WOPR 
Łukasz Winnicki 

OSiR

Z Fundacją PZU po lekcjach
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Na początku października na boisku w Osuchowie odbyły 
się Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe, będące pierwszymi 
zawodami w ramach rywalizacji Szkolnego Związku Sporto-
wego w tym roku edukacyjnym. W zmaganiach udział wzięli 
uczniowie podstawowych i średnich placówek oświatowych 
z terenu całego powiatu żyrardowskiego.

Młodsi uczestnicy startowali w dwóch kategoriach – 
dzieci (roczniki 2009-2011) na dystansie 6 x 800 m oraz młodzież 
(2007-2008) na dystansach 6 x 800 m (dziewczęta) lub 6 x 1000 
m (chłopcy). Podopieczni szkół średnich rywalizowali w jednej 
kategorii i na takim samym dystansie bez względu na płeć – 6 x 
1000 m. Każda sztafeta, bez względu na wiek, liczyła sześć osób.

Zawody, które odbywały się na osuchowskim boisku, 
były eliminacjami do zmagań międzypowiatowych w Kamionie. 
Na kolejny szczebel zakwalifikowały się dwie najlepsze sztafety 
z każdego biegu. Łącznie na osuchowskim boisku zaprezen-
towało się 270 uczniów. Organizatorami zmagań byli: Szkoła 
Podstawowa w Osuchowie, Starostwo Powiatowe w Żyrar-
dowie, Szkolny Związek Sportowy i LKS Osuchów a partnerem 
akcji – Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mszczonowie.

Wśród kibiców znalazła się dyrektor osuchowskiej szkoły 
Urszula Gowin, która oficjalnie otworzyła zmagania. Jesienna 
pogoda nie wystraszyła uczestników a rywalizacja była bardzo 
zacięta. Ostateczne wyniki prezentowały się następująco:

Kategoria Dzieci Dziewczęta:
I miejsce – SP Mszczonów
II miejsce – SP Bartniki
III miejsce – SP 4 Żyrardów

Kategoria Dzieci Chłopcy:
I miejsce – SP 1 Żyrardów
II miejsce – SP 4 Żyrardów
III miejsce – SP Bartniki

Kategoria Młodzież Dziewczęta:
I miejsce – SP Radziejowice
II miejsce – SP 6 Żyrardów
III miejsce – SP Mszczonów

Kategoria Młodzież Chłopcy:
I miejsce – SP Radziejowice
II miejsce – SP Mszczonów
III miejsce – SP 1 Żyrardów

Kategoria Szkoły Ponadpodstawowe Dziewczęta:
I miejsce – LO Puszcza Mariańska
II miejsce – ZS 2 Żyrardów
III miejsce – ZS 3 Wiskitki

Kategoria Szkoły Ponadpodstawowe Chłopcy:
I miejsce – LO Żeromskiego Żyrardów
II miejsce – ZS 2 Żyrardów
III miejsce – ZS Mszczonów

Tekst: Dagmara Bednarek, GCI
Foto: SP Osuchów i db, GCI

SP Osuchów

Na przełaj przez Osuchów
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W dniu 13 października w osuchowskiej szkole odbył 
się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Dyrektor 
Urszula Gowin powitała wszystkich zebranych i podziękowała 
nauczycielom oraz pracownikom placówki za ich zaangażowanie 
w wykonywaną pracę. Życzyła wytrwałości, sukcesów zawodo-
wych oraz wewnętrznej satysfakcji.

Jako pierwsze wystąpiły dzieci z oddziału przedszkolnego, 
które przygotowała pani Aneta Piasecka. Najmłodsi recytowali 
piękne wierszyki, w których wyrażali wdzięczność za otaczanie 
ich opieką, zaś w piosenkach – zapraszały do swojego przed-
szkola.

Następnie wystąpili uczniowie klas IV-VIII w przygoto-
wanym przez samorząd uczniowski (pod opieką pana Rado-
sława Wiśniewskiego i pani Dominiki Jankowskiej) „Jesiennym 
koncercie życzeń”. Na koncert składały się życzenia, piosenki, 
układy taneczne oraz zabawne scenki z życia placówki eduka-
cyjnej. Uczniowie w ten sposób okazali szacunek i sympatię 
swoim pedagogom, ponieważ to właśnie w szkole każdego dnia 
zdobywają nową wiedzę, rozwijają pasje i talenty.

Program artystyczny był bardzo ciekawy. Mogliśmy 
posłuchać pięknych polskich piosenek, takich jak: „Rzeka 

marzeń”, czy „Nie liczę godzin i lat” oraz utworów, które 
powstały specjalnie na tę okoliczność, np. „Mój nauczycielu” 
czy „Powiedz, czy słyszałeś”. Podczas wokalnych popisów prym 
wiodły: Laura Wasilewska, Karolina Rutkowska oraz Aleksandra 
Swaczyńska. 

Komizm sytuacyjny zawierały, oczywiście, scenki o tema-
tyce szkolnej. Poznaliśmy lub rozpoznaliśmy typy uczniów 
podczas nauczania zdalnego – w tym miejscu gromkie brawa dla 
uczennic: Marysi Małeckiej, Patrycji Wójcik i Zuzanny Dębskiej. 
Nie można pominąć tańca nauczycieli, w którym ich role brawu-
rowo odegrali: Mateusz Kaźmierczak, Sofiya Didych, Kinga 
Witkowska, Weronika Utkowska, Monika Wójcik i Cezary Kok.

To były wspaniałe dwie godziny, w których na sali gimna-
stycznej naprzemiennie gościły piosenka, recytacja i taniec, 
a wszystkiemu towarzyszył radosny śmiech.

SP Osuchów

SP Osuchów

Jesienny koncert życzeń

Święto Szkoły w Osuchowie
24   września   2021   r.   w   Szkole   Podstawowej   im.   Ks.  

 Kan.   Marina   Lipskiego   w   Osuchowie  obchodziliśmy  Święto 
Szkoły, czyli  Dzień   Patrona  i pasowanie na przedszkolaka. 
W   tym   dniu   wszyscy   uczniowie   wraz   z   dyrektor  szkoły Urszulą 
Gowin i   nauczycielami   uczestniczyli   we   Mszy   świętej   w   intencji  
 śp. ks.   kan.   Mariana   Lipskiego,   która   odbyła   się  w kościele 
w Osuchowie.

Po Eucharystii  na   hali   sportowej   rozpoczęła   się   część   arty-
styczna   przygotowana   przez   członków   Szkolnego   Koła   Caritas.   
Uczniowie   przedstawili   działania   i   życie   naszego   patrona   oraz  
 opowiedzieli ,  jakim   był   wspaniałym   człowiekiem.  Przygoto-
wana   prezentacja   zdjęciowa   dała   możliwość   poznania   sylwetki  
 księdza Mariana  Lipskiego   uczniom   klasy   IV,   którzy   od   wrze-
śnia   rozpoczęli   naukę   w   naszej   szkole.   Piękne   piosenki   zaśpie-
wane   przez   uzdolnionych   muzycznie   uczniów Emila Dębskiego 
i Michała Olborskiego   wzbogaciły   program   artystyczny.   Uczniów 
do akademii przygotowała  p.   Elżbieta   Olborska.

Podczas apelu z okazji Dnia Patrona Szkoły odbyła się 
jeszcze jedna bardzo ważna uroczystość. Tego dnia swoje święto 
mieli również najmłodsi z oddziału przedszkolnego. Przyjęcie 
dzieci w poczet społeczności szkolnej odbyło się w bardzo 
podniosłej atmosferze. Gdy przedszkolaki ustawiły się do paso-
wania, a starsi koledzy trzymali „Bramę Przedszkola”, podeszła 
pani dyrektor i każdego z osobna pasowała zaczarowanym 
ołówkiem. 

Od tej chwili aż 7 dzieci wstąpiło w szeregi naszego 
oddziału przedszkolnego. Każde dziecko otrzymało pamiątkowy 
dyplom oraz rożek z niespodzianką. Rodzice natomiast przygo-
towali dla najmłodszych wspaniały poczęstunek w sali przed-
szkolnej. Z pewnością ten dzień zostanie na długo w pamięci 
każdego dziecka. Po zakończeniu akademii  pani   dyrektor  
 wręczyła   legitymacje   kandydatom   na   nowych   członków   Caritas. 

Z okazji Święta Szkoły wszyscy uczniowie otrzymali 
słodkie upominki. Przedstawiciele   klas   razem   z panią   dyrektor  
 udali   się   na   cmentarz   i   złożyli   kwiaty   na   grobie   ks.   Mariana  
 Lipskiego.  

Zuzanna Dębska, kl. VII
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Dzień Języków Obcych oraz Dzień 
Chłopaka

30 września w naszej szkole obchodziliśmy Dzień 
Języków Obcych. W tym roku postanowiliśmy go uatrakcyjnić 
i pod nadzorem Pań Anny Dębskiej oraz Agaty Grzybowskiej 
przygotowaliśmy mały pokaz oraz grę. Dziewczyny z klasy VII, 
Patrycja Wójcik, Zuzanna Dębska oraz Karolina Rutkowska, 
przekazały najważniejsze informacje o obchodach tego dnia, 
a na monitorze została wyświetlona tematyczna prezentacja.

Następnym punktem programu była zabawa dla uczniów 
w postaci gry Kahoot. Polegała ona na rozwiązaniu quizu 
dotyczącego różnych narodowości, główne Rosji i Anglii.

Tego samego dnia w naszej szkole obchodziliśmy bardzo 
uroczyście Dzień Chłopaka. Dzięki pomysłowi Pani Dominiki 
Jankowskiej, uczennice klasy VII, Zuzanna Dębska oraz Patrycja 
Wójcik, napisały wspólny wierszyk, który został zaprezentowany 
na naszym apelu. Następnie wszystkie dziewczyny wręczyły 
upominki chłopakom ze swojej klasy.

M. Małecka, kl. VII, SP Osuchów

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia
1 października nasza szkoła kolejny raz przyłączyła się 

do obchodów Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia. Z tej okazji 
uczniowie z klasy czwartej i piątej sprawdzali znajomość tabliczki 
u starszych kolegów oraz pracowników szkoły. 

Ponadto każdy wychowanek mógł wziąć udział 
w konkursie „Mistrz łamigłówek”. Uczniowie losowali i rozwią-
zywali zadania konkursowe na przerwach. To był bardzo aktywny 
dzień, spędzony „z matematyką za pan brat”.

ET, SP Osuchów

Dzień Kropki w oddziale 
przedszkolnym w Osuchowie 

W dniu 15 września 2021 roku w naszym oddziale przed-
szkolnym świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki, czyli 
The Dot Day. 

Międzynarodowy Dzień Kropki to święto kreatywności, 
którego inspiracją stała się książka Petera H. Reynoldsa „Kropka”. 

Książka opowiada o małej dziewczynce Vashti, która nie chciała 
rysować, bo nie wierzyła w swoje umiejętności. Zachęcona 
przez swoją nauczycielkę namalowała na kartce kropkę, po czym 
podpisała swój obrazek i pospiesznie opuściła salę. 

Następnego dnia Vashti ze zdumieniem zauważyła, że jej 
praca jest oprawiona w piękną ramkę i wisi na honorowym 
miejscu tuż nad biurkiem nauczycielki. Poczuła się bardzo szczę-
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Bibliotekarz u przedszkolaków 
z Osuchowa

28 września do oddziału przedszkolnego w Osuchowie 
zaproszono wspaniałego gościa. Pani Natalia Syndybał, biblio-
tekarka Filii Biblioteki w Osuchowie, odwiedziła naszych przed-
szkolaków i opowiedziała pokrótce o swoim zawodzie w ramach 
preorientacji zawodowej. 

Nasz gość przeczytał dzieciom bardzo ciekawą książkę 
„Basia i biblioteka” Zofii Staneckiej. Przedszkolakom bardzo 
spodobały się przygody głównej bohaterki, chętnie również 
odpowiadały na pytania zadawane przez lektorkę. Pani Natalia 
rozdała dzieciom kolorowanki oraz zakładki do książek. Zaprosiła 
również wszystkich przedszkolaków do odwiedzenia biblioteki 
w Osuchowie lub Mszczonowie. Nasz gość opowiedział również 
o akcji czytelniczej i książeczkach na start dla każdego dziecka. 

W oddziale przedszkolnym od dzisiaj również rozpoczął 
się ogólnopolski projekt czytelniczy „Mały Miś w Świecie Wielkiej 
Literatury”. Dzieci wraz z Panią wybrały przedszkolną maskotkę 

Misia-Brysia, który będzie towarzyszył przedszkolakom podczas 
słuchania bajek, baśni czy opowiadań. Każdy z przedszkolaków 
zabierze również zdjęcie Brysia do domu i wraz z rodzicami 
wypełni „Dzienniczek Małego Misia”, co pozwoli zrealizować 
I Moduł Projektu. 

Przedszkolaki bardzo podekscytowane wydarzeniami 
tego dnia, pożegnały Panią bibliotekarkę oraz serdecznie zapro-
siły na kolejne, comiesięczne spotkania. 

Aneta Piasecka

śliwa z powodu tego, że jej praca się spodobała i wisi w miejscu, 
w którym wszyscy mogą ją podziwiać. Pomyślała, że potrafi 
namalować jeszcze piękniejsze kropki i z ochotą zabrała się 
do pracy. I tak Vashti uwierzyła w siebie dzięki małej kropce. 

Historia kropki z książki Petera Reynoldsa stała się pretek-
stem do zorganizowania Międzynarodowego Dnia Kropki. Inter-
national Dot Day jest świętem kreatywności, odwagi i zabawy. 
Jego celem jest pomoc dzieciom w odkrywaniu własnych 
talentów, poznaniu mocnych stron, wyrabianiu wiary we własne 
siły.

 W naszym oddziale przedszkolnym wspólne święto-
wanie rozpoczęliśmy od obejrzenia krótkiej bajki o małej Vashti, 
następnie dzieci wysłuchały opowiadania „Spotkanie kropek”. 
Po tym przedszkolaki własnymi słowami opowiedziały historię 
dziewczynki oraz dowiedziały się, ile rzeczy możemy zrobić 

przy pomocy kropek. Następnie wszystkie dzieci powróciły 
do stolików i rozpoczęły zabawy z kropką. Przedszkolaki farbami 
wykonały własne kropki oraz pięknie ozdobiły im ramki. 

Radości i uśmiechu oraz fantazji w stawianiu kolorowych 
kropek nie zabrakło. Następnie wykonaliśmy prace plastyczne: 
kropkowe gąsienice, jeżyki i drzewka. Na zakończenie wszyst-
kich zabaw zaprosiłyśmy dzieci do pierwszej „małej” sesji zdję-
ciowej. I to już koniec tegorocznego Święta Kropki, ale o tym, 
że trzeba wierzyć we własne możliwości postaramy się pamiętać 
przez cały rok.

Aneta Piasecka

MERKURIUSZ SZKOLNY



40     wrzesień-październik 2021 / nr 7 (306)

Dzień Dyni
W piątek, 29 października, w naszym oddziale przed-

szkolnym obchodziliśmy Dzień Dyni. To warzywo niewątpliwie 
zostało gwiazdą jesiennych zbiorów. Podczas uroczystego 
Dnia Dyni dzieci dowiedziały się, jak zdrowe i urokliwe jest 
to warzywo. Pomarańczowa kula zainspirowała nas do wyko-
nania prac plastycznych i zabaw muzyczno-ruchowych. 

Przedszkolaki dzięki bardzo pouczającej prezentacji 
dowiedziały się dużo o rodzajach, kolorach i rozmiarach dyń. 
Miały możliwość porównać warzywa przyniesione do przed-
szkola. Wspaniałą zabawą okazał się dyniowy slalom - za wyko-
nanie takiego zadania każdy przedszkolak dostał dyniową 
koronę. Dzieci miały możliwość wydrążenia tego warzywa oraz 
wybierały z niego wszystkie pestki. Następnie wykonały własne 
dynie z papieru. 

W tym dniu dzieci z oddziału przedszkolnego 
w Osuchowie poznały, jak różnorodne mogą być dynie. 

Wszystkie z ogromną ochotą brały udział w licznych zabawach 
i konkursach. To był dzień pełen wrażeń i radości dla całej naszej 
społeczności przedszkolnej. 

Oddział przedszkolny w Osuchowie

Dzień Edukacji Narodowej to czas podziękowań, gratu-
lacji i życzeń. W dniu 13 października uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Bobrowcach wyrazili swoją wdzięczność pedagogom 
i pracownikom szkoły za wszystko, z czego zbudowana jest 
szkolna rzeczywistość.

Jako pierwsze wystąpiły dzieci z oddziału przedszkolnego 
,,Bajkowy zakątek” pod kierunkiem wychowawczyni pani Anny 
Kołacz. Następnie uczniowie klasy II pod przewodnictwem pani 
Hanny Żukowskiej przekazali wiele ciepłych słów w wierszach, 
piosenkach i tańcach. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
scenki tematyczne dotyczące życia w szkole. Wszystkie podszyte 
były humorem i wywoływały uśmiech na twarzach słuchających. 

W kolejnej części uroczystości klasa III pod kierunkiem 
pani Eweliny Olesińskiej przedstawiła utwory tematycznie zwią-
zane ze Świętem Edukacji. Należy wspomnieć, iż uczniowie 
z wielkim zaangażowaniem wykonywali swoje role.

Po części artystycznej głos zabrała pani dyrektor Grażyna 
Frelik, która wyraziła wdzięczność nauczycielom i pracownikom 
szkoły za współpracę i zaangażowanie.

Na zakończenie głos zabrała z-ca przewodniczącej Rady 
Rodziców pani Katarzyna Jakubiak, która złożyła serdeczne 
podziękowania Pani Dyrektor, nauczycielom i pracownikom 
szkoły, życząc wiele radości i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Hanna Żukowska

SP Bobrowce

Dzień Edukacji Narodowej w SP 
Bobrowce
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Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia
Miesiąc październik klasa III SP Bobrowce wraz z wychowawcą 
rozpoczęła od udziału w Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia. 
Edukacyjna akcja pozwala dzieciom doskonale się bawić, 

a zarazem rozwijać swoje zdolności matematyczne. Uczniowie 
klasy III podczas kółka przedmiotowego rozwiązywali różnego 
rodzaju zadania i łamigłówki dostosowane do poziomu ich 
umiejętności.

Ewelina Olesińska

Dzień Edukacji Narodowej, obchodzony co roku 14 
października, to polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego 
ustanowione 27 kwietnia 1972 r. i upamiętniające rocznicę 
powstania Komisji Edukacji Narodowej utworzonej z inicjatywy 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.

W naszej szkole święto to obchodziliśmy w tym roku 
szkolnym dzień później, czyli 15 października. Uroczystość 
rozpoczęła się przemówieniem dyrektora szkoły, pana Grze-
gorza Olczaka, oraz przewodniczącej rady rodziców, pani 
Agnieszki Pawlak, którzy z tej okazji życzyli zarówno uczniom, 
nauczycielom, jak i pracownikom niepedagogicznym cierpli-
wości, wytrwałości, wielu sukcesów oraz zadowolenia z pracy.

Następnie młodzi artyści z klas V-VII uświetnili ten 
wyjątkowy dzień programem artystycznym przygotowanym 
pod kierunkiem pani Agnieszki Kwiatkowskiej i pani Agaty 
Grzybowskiej, dziękując w ten sposób wszystkim pracownikom 
szkoły za trud włożony w nauczanie, wychowanie i opiekę. 
Widzowie mieli możliwość wysłuchania wierszy oraz obej-
rzenia zabawnych scenek z życia szkoły pokazujących, że bycie 
zarówno uczniem, jak i nauczycielem, wcale nie jest takie łatwe. 
Miłym akcentem było złożenie wszystkim życzeń oraz odśpie-
wanie „Sto lat”.

Na zakończenie głos zabrała pani Monika Własiuk 
przedstawiając wyniki wyborów do Samorządu Uczniowskiego. 
Społeczność uczniowska gromkimi brawami pogratulowała 
wygranej swoim przedstawicielom.

To był bardzo przyjemny i radosny dzień, w którym przy-
pomnieliśmy sobie, że nasza szkoła jest dla nas wszystkich miej-
scem szczególnym, w którym pracując i ucząc się, spędzamy 
znaczną część naszego życia. To właśnie tutaj nie tylko zmagamy 
się z trudnościami, ale również przeżywamy wspaniałe chwile 
i osiągamy sukcesy.

SP Lutkówka

SP Lutkówka

Dzień Edukacji Narodowej
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28 września 2021 roku uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Piekarach uczestniczyli w całodniowej wycieczce szkolnej, 
zorganizowanej przez p. Janinę Woźniak. Po wielu miesiącach 
pandemicznych obostrzeń oraz nauki zdalnej dzieci znów mogły 
zgłębiać wiedzę poza murami placówki. 

Pierwszym punktem programu wycieczki była wizyta 
w Guzowie, gdzie uczniowie mogli zobaczyć okazałą neorene-
sansową rezydencję zwaną pałacem Sobańskich. 

Następnie odwiedzili Muzeum Ziemi Sochaczewskiej 
i Pola Bitwy nad Bzurą w Sochaczewie. Oglądali tam kolekcję 

broni, umundurowania i ekwipunku oraz wielu innych pamiątek 
z Kampanii 1939 roku. 

Stamtąd udali się do Żelazowej Woli, w której poznali 
fakty dotyczące życia i twórczości Fryderyka Chopina. Zwiedzili 
pomieszczenia oficyny dworu Skarbków, w której urodził się 
kompozytor, oraz otaczający muzeum park.

Wycieczkę zakończyła wizyta w barokowym pałacu 
w Nieborowie. Uczniowie mogli tam zobaczyć wystrój wnętrz 
rezydencji z XVII-XIX wieku oraz obiekty sztuki i rzemiosła arty-
stycznego ze zbiorów Muzeum Narodowego w Warszawie.

Wyjazd był realizacją jednego z punktów polityki oświa-
towej państwa na rok szkolny 2021/2022, mającej na celu m.in. 
edukację patriotyczną, nauczanie historii oraz poznawanie 
polskiej kultury, w tym osiągnięć duchowych i materialnych.

Monika Skręta

SP Piekary

Wycieczka historyczna

Wesoła uroczystość w Lutkówce
Dla Naszej Szkolnej Społeczności 22 października był 

bardzo ważnym i uroczystym dniem, który na pewno na długo 
pozostanie w pamięci najmłodszych uczniów z klasy „0”. Dzięki 
współpracy Rodziców i Grona Pedagogicznego została zorgani-
zowana uroczystość „Urodziny Zerówki”.

Cała grupa dzieci, razem z Panią Wychowawczynią Alek-
sandrą Kok, Panią Martą Salamon oraz Panią Luizą Wirowską-
Sadowską zapewniającą oprawę muzyczną, gry, zabawy i akom-
paniament oraz Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Lutkówce 
Panem Grzegorzem Olczakiem, rozpoczęła świętowanie 
od części artystycznej przygotowanej przez dzieci.

Podczas uroczystości zerówkowicze pokazali, że potrafią 
pięknie śpiewać i recytować wiersze oraz grzecznie się bawić. 
Najważniejszą częścią uroczystości, która sprawiła wiele radości 
dzieciom, był specjalnie przygotowany na tę uroczystość tort. 
Dobrej zabawy nie było końca. 

Jak na każdych urodzinach tak i u nas nie zabrakło drob-
nych upominków. Dzieci otrzymały z rąk Dyrektora i Wycho-
wawcy pamiątkowe dyplomy oraz niespodzianki przygotowane 
przez Klasową Radę Rodziców i Szkołę.

Wszystkim zerówkowiczom w tak ważnym dla nich dniu 
życzymy wielu sukcesów na nowej drodze obowiązków szkol-
nych!

Serdeczne podziękowania za pomoc składamy wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie uroczystości w tak ważnym 
dla dzieci dniu. 

Aleksandra Kok
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Dzień Przedszkolaka

Co roku w całej Polsce 20 września najmłodsi 
obchodzą swój dzień – Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. 
Święto to zostało ustanowione, by podkreślić wagę edukacji 

przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Ma się też przyczynić 
do popularyzacji wychowania przedszkolnego. 

W dniu 20 września nasze przedszkolaki świętowały 
ten dzień bawiąc się wspólnie przy muzyce i w konkurencjach 
sportowych na świeżym powietrzu. Na pamiątkę tego święta 
każde dziecko otrzymało Medal Przedszkolaka.

Miejskie Przedszkole nr 1 w Mszczonowie

16 września wychowankowie Miejskiego Przedszkola 
nr 1 w Mszczonowie uczestniczyli w zwiedzaniu nowo 
wybudowanego basenu dla nurków DEEPSPOT. Podczas pobytu 
pani przewodnik opowiedziała nam ciekawostki związane z tym 
obiektem. 

Dowiedzieliśmy się, że DEEPSPOT to obecnie najgłębszy 
tego typu obiekt na świecie. Został stworzony z myślą 
o wszystkich osobach, które marzą o nurkowaniu sprzętowym 
– Scuba Diving lub na zatrzymanym oddechu – Freediving, 
ale nigdy go nie próbowały, oraz osobach początkujących 

i profesjonalistach, którym zależy na komforcie ciepłej, czystej 
wody i bezpiecznych warunkach do treningu. 

W trakcie wizyty mieliśmy okazję oglądać pomieszczenia 
techniczne basenu i instruktorów z początkującymi nurkami. 
Przedszkolaki były pod ogromnym wrażeniem obiektu, co było 
widoczne w drodze powrotnej do przedszkola.

Miejskie Przedszkole nr 1

Miejskie Przedszkole nr 1

Wizyta przedszkolaków w basenie 
DEEPSPOT
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Z wizytą u strażaków
W dniu 23 września grupy Motylki i Pszczółki złożyły 

wizytę w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie. 
Dzieci miały okazję zapoznać się z zawodem wykonywanym 
przez druhów a także zobaczyły, jakim sprzętem się posługują. 

Przedszkolaki zobaczyły wnętrza wozów strażackich 
oraz zwiedziły remizę. Przypomniały sobie numery alarmowe 
i sytuacje, kiedy je wykorzystujemy. Pełni entuzjazmu 
powróciliśmy do sal przedszkolnych, po czym każde dziecko 
zainspirowane tym, co zobaczyło, wykonało pracę plastyczną 
związaną z pracą strażaków.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Warsztaty o pszczołach
27 września w grupie Zajączki z inicjatywy jednego 

z rodziców odbyły się zajęcia o pszczołach. Dzieci odwiedziła 
prawdziwa pani pszczelarz, która opowiadała, czym zajmuje się 
na co dzień. 

Przedszkolaki miały okazję zobaczyć prawdziwe pszczoły 
w jednoramkowym ulu z pleksy. Podczas spotkania pani 
pszczelarz zaprezentowała również swój warsztat pracy tj. 
strój ochronny oraz niezbędne akcesoria. Dzieci przymierzały 
strój pszczelarz w ich rozmiarze, bawiły się podkurzaczem oraz 
smakowały miód. 

W trakcie warsztatów edukacyjnych dzieci zdobyły 
również wiedzę na temat roli pszczół w środowisku naturalnym 
oraz poznały ich etapy życia i rozmnażania.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Spektakl  „Psi Patrol”
W dniu 24 września w naszym przedszkolu odbył się spektakl 
teatralny „Psi Patrol”. Miał on na celu przestrzec młodych 
widzów przed niebezpieczeństwami, jakie niosą nadmierne 
i niewłaściwe korzystanie z mas mediów. Przedstawienie zwracało 
uwagę na znaczenie zabawy na świeżym powietrzu i aktywność 
sportową. Wszystkie dzieci z uwagą i zainteresowaniem oglądały 
i słuchały bohaterów przedstawienia.

Miejskie Przedszkole Nr 1
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Gościniec Wiecha
20 października przedszkolaki odwiedziły Gościniec 

Wiecha w Kawęczynie. Pani gospodyni, ubrana w tradycyjny 
strój ludowy, przywitała nas po staropolsku - chlebem i solą. 
Następnie zaprowadziła wszystkich do izby, gdzie już czekał 
poczęstunek i gorąca herbata. 

Po poczęstunku wybraliśmy się do piekarni, w której 
gospodyni opowiedziała dzieciom o tym, jak dawniej 
uzyskiwano mąkę i pokazała, w jaki sposób przygotowuje się 
chleb do wypieku.

Kolejnym punktem wycieczki była przejażdżka 
specjalnym wozem oraz pokaz sztuki kowalskiej. Następnie 
poszliśmy na spacer po terenie Gościńca, zwiedzając wiejską 
zagrodę z izbą etnograficzną, chatę sołtysa, skansen oraz 
szkołę w młynie. Oglądaliśmy także zabytkowe wiatraki 
i obserwowaliśmy stado danieli. 

Po wyczerpującej wędrówce wróciliśmy do izby, w której 
podano nam ciepły posiłek i herbatę. Na koniec przedszkolaki 
bawiły się na dyskotece w wiejskiej chacie.

Miejskie Przedszkole Nr 1

PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

REKLAMA

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.: 
- chleb wypiekany metodą tradycyjną, 
na zakwasie
- ser biały z mleczarni w Grodzisku Maz.
- śmietana z mleczarni w Grodzisku Maz.

- sery żółte - szeroki wybór
- wędliny z tradycyjnego wędzenia
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- garmażerka : pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska 
- wyroby cukiernicze firmy Roshen
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę
- produkty vege - szeroki asortyment

Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych
 tel. 694 929 537

 DO WYDZIERŻAWIENIA:
-  lokal na działalność handlową 
lub usługową,   pow. ok. 55 m2, 
na parterze pawilonu „Hermes”

 ZATRUDNIĘ:

-Sprzedawcę do sklepu 
w Bobrowcach 
tel. 602 521 019
- Sprzedawcę do sklepu 
w Piekarach tel. 668 893 490

WYPRZEDAŻ  
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I STOLARKI 

w magazynie SH-U w Mszczonowie  
ul. Grójecka 114,  tel. 46 – 857 17 71

za symboliczną kwotę

Lp. Nazwa towaru             j.m. ilość

 ( stolarka )  
1. Ościeżnica „70” szt.    9

2.
Drzwi balkonowe 
z szybą  
(wys.232 x 90cm)

szt.    2

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

śruty, kukurydza
• sól kamienną 

workowaną
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